
БАЛТАСИНСКИЙ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛI4КИ ТАТАРСТАН
ул. Ленина, д. 42, л.г.т. Балтаси, 422250

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ РЛЙОН СОВЕТЫ

Ленин ур.,42 нче йорт, ш.т.п. Балтач,422250

Тел.: (84368) 2-41-85, факс:(84368)2-44-50. E-mail: Baltasi.Sovet@tatar.ru, www.baltasi.tatarstan.ru

рЕшЕнив
29 мая 2020 г.

Kz\PAP
Jrлlr 245

О внесении изменений в решение Балтасинского районного Совета
Республики Татарстац от l7.12.20|9 г. NЬ219 <<О бюджете Балтасинского
Муниципального раЙона Республики Татарстан на2020 год и плановыЙ

период 2021-2022 годов>>

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным
кодексом Республики Татарстан, Положением о бюджетном процессе в
Балтасинском муницип€Lпьном районе Республики Татарстан, на основании
Федерального закона от 06.10.2003 года J\9l31-ФЗ кОб общих принципах
организации местного самоуправленIля в Российской Федерации>>, Устава
Балтасинского муниципаJIьного района Республики Татарстан, Балтасинский
районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Внести в решение Балтасинского районного Совета Республики Татарстан
ОТ 17.|2.20|9 г. J\b219 кО бюджете Балтасинского муницип€lJIьного района
Республики Татарстан на 2020 год и плановый период 202|-2022 годов>
следующие изменения:

1.1.Подпункт 1 пункта 1 изложить I} следующей редакции:(1. Утвердить основные хаI)актеристики бюджета Балтасинского
муниципапьного района на 2020 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Балтасинского
муницип€Lпьного района в сумме 857151.1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Балтасинского муницип€uIьного района в
сумме 8649З2,2 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Балтасинского муницип€tпьного района в сумме 7781,l
тыс. рублей>>.

1.2. Пункт 10 решения изложить в с.гlедующей редакции:
<1. Учесть в бюджете Балтасинского муниципапьного района получаемые из

бюджета Республики Татарстан межбюджетные трансферты :

- в 2020 году в сумме 564960,8 тыс. рублей согласно приложению JSl8 к
настоящему решению;

- в 2021 году в сумме 575З|4,42 тыс. рублей и в 2022 году в сумме 580989,34
тыс. рублей согласно приложению J\Ъ 19 к настоящему решению.))

1.3. Пункт 12 решения изложить в с.педующей редакции:
<1.Утвердить объем бюджетных ассигнований !орожного фонда

Балтасинского муниципапьного района на 2020 год в сумме 1510З,9 тыс. рублей,
на 2021 год в сумме 15200,00 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 15900,00 тыс.
рублеЙ и направить их на ре€tлизацию мероприятий Программы дорожных работ на



дорогах общего пользования Балтасинского муницип€UIьного района на2020,2о2|

и 2022 годы соответственно.>.
I.4. Приложения Nsl,}lЬЗ,J\Ьб,Ns8,Jvs1O,Jф18,J\ь20 к решению Балтасинского

районного Совета Республики Татарстан от |7.|2.20|9 Г. J\Ъ219 КО бЮДЖеТе

Балтасинского муницип€UIьного района РеспубликИ ТатарстаН на 2020 гоД И

плановый период 2021-2о22 годов) изложить в новой редакции согласно

приложениям J\b 1,J\ъ2,N93,N4,Jф 5,N6,Nq 7 к данному решению.
2. Настоящее решение вступает В силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2020

года.
з. Настоящее решение обнародовать путем рuвмещения на офици€LIIьном сайте

Б алтас ин ского муниципаJIьного района baltas i.tatarstan.ru,

глава Балтасинского
муниципаJIьного района,
председатель Балтасинского

районного Совета



 
Приложение №1  
к решению Балтасинского  
районного Совета  
№ 245 от 29.05. 2020 г.  
Приложение №1 к решению 
Балтасинского районного Совета                                               
№219 от 17.12.2019 г. 

   

Источники финансирования  дефицита 

бюджета Балтасинского муниципального района на 2020 год    

  
(тыс.рублей) 

Наименование показателя Код показателя Сумма 

1 2 3 

Источники финансирования дефицита бюджетов - 
всего 

X 7 781,100 

   в том числе: 
      источники внутреннего финансирования 

X 0 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ 

0100 000000 0000 000 7 781,100 

      источники внешнего финансирования X  -  

      изменение остатков средств   0 

      увеличение остатков средств   -857 151,100 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ 

 0100 000000 0000 000 -857 151,100 

Изменение остатков средств на счетах по учету  
средств бюджета 

0105 000000 0000 000 -857 151,100 

Увеличение остатков средств бюджетов  0105 000000 0000 500 -857 151,100 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 500 -857 151,100 

Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов 

 0105 020100 0000 510 -857 151,100 

Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов муниципальных районов 

 0105 020105 0000 510 -857 151,100 

      уменьшение остатков средств   864 932,200 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ 

 0100 000000 0000 000 864 932,200 

Изменение остатков средств на счетах по учету  
средств бюджета 

 0105 000000 0000 000 864 932,200 

Уменьшение остатков средств бюджетов  0105 000000 0000 600 864 932,200 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  0105 020000 0000 600 864 932,200 

Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов  0105 020100 0000 610 864 932,200 

Уменьшение прочих остатков денежных средств  
бюджетов муниципальных районов 

0105 020105 0000 610 864 932,200 

   

   

Председатель Финансово-бюджетной палаты 
  

Балтасинского муниципального района 
 

Р.М.Ильясов 

 



 
Приложение №2  
к решению Балтасинского 
районного  
Совета № 245 от 29.05. 2020 г.   

Объемы прогнозируемых доходов в бюджет 
Балтасинского муниципального района на 2020 год   

(тыс.рублей) 

Наименование код дохода Сумма  

1 2 3 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10000000000000000 291 862,300 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10100000000000000 247 095,000 

Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 247 095,000 

НАЛОГИ НА 
ТОВАРЫ(РАБОТЫ,УСЛУГИ),РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

10300000000000000 13 600,000 

Акцизы по подакцизным 
товарам(продукции),производимым на территории 
Российской Федерации  

10302000010000110 13 600,000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 10500000000000000 22 408,000 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 

10501000000000110 9 368,000 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 

10502000020000110 11 970,000 

Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000110 750,000 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения 

10504000020000110 320,000 

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 
ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

10700000000000000     500,000 

Налог на добычу общераспространенных полезных 
ископаемых 

10701020010000110 500,000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10800000000000000 1 951,000 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 
в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 

10803000010000110 1 926,000 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции 

 
10807150010000110 

25,000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

11100000000000000 4 382,000 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

11105000000000120 4 382,000 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 

11109000000000120   



государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 

11200000000000000 333,000 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 11201000010000110 333,000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

 
11300000000000000 

39,3 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

 
11302060000000130 

39,3 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

114000000000000 1 000,000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

11402000000000000 500,000 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 

11406000000000430 500,000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 11600000000000000 554,000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20000000000000000 565 288,800 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00000 00 0000 
000 

561 714,500 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

2 02 15000 00 0000 
150 

52 984,100 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 

2 02 20000 00 0000 
150 

181 979,100 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований  

2 02 30000 00 0000 
150 

326 751,300 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 
150 

3 574,300 

ВСЕГО ДОХОДОВ   857 151,100   
 

Председатель Финансово-бюджетной палаты 
 

Р.М.Ильясов 

Балтасинского муниципального района 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
Приложение № 3 к решению    

Балтасинского районного Совета  

№ 245 от 29.05. 2020 г. 

Администраторы доходов бюджета Балтасинского муниципального района, 
закрепленных за органами местных самоуправлений Балтасинского 

муниципального района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

Код бюджетной классификации Наименование 

главного 
администрато
ра доходов 

доходов бюджета 
поселения 

Финансово-бюджетная палата Балтасинского муниципального района 

995 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции 

995 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции 

995 1 08 07174 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органам 
местного самоуправления муниципального 
района специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты муниципальных районов 

995 1 08 07174 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу органам 
местного самоуправления муниципального 
района специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты муниципальных районов 

995 1 1102033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных 
средств бюджетов муниципальных районов 

995 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за счет 
средств бюджетов муниципальных районов 

995  1 13 01995 05 0000 
130 

Прочие доходы от оказания платных 
услуг(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов 

995 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией  имущества муниципальных 
районов 

995  1 13 02995 05 0000 
130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 



995 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области финансов, налогов и сборов, 
страхования, рынка ценных бумаг (за 
исключением штрафов, указанных в пункте 6 
статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля 

995 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 

995 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального 
района 

995 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением 
муниципального района 

995 1 16 10031 05 0000 140    Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета муниципального 
района 

995 1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу муниципального 
района (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями) 

995 1 16 10100 05 0000 140  Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов муниципальных районов) 



995 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом муниципального 
района (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта (за 
исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) 

995 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов муниципальных районов за 
исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном 
учете задолженности) 

995 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

995 I 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 

995 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов 
на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской Федерации 

995 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

995 2 02 15009 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов  
на частичную компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы и иные цели 

995 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных 
районов 

995 2 02 20041 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях 
(за исключением автомобильных дорог 
федерального значения)  

995 2 02 25086 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на реализацию мероприятий, 
предусмотренных региональной программой 
переселения, включенной в Государственную 
программу по оказанию содействия 
добровольному переселению в Российскую 
Федерацию соотечественников, проживающих 
за рубежом 



995 2 02 20087 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на решение вопросов 
местного значения межмуниципального 
характера 

995 2 02 20298 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

995 2 02 20299 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

995 2 02 20301 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов за счет средств бюджетов  

995 2 02 20302 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств 
бюджетов 

995  2 02 25519 05 0000 
150 

Субсидия бюджетам муниципальных районов 
на поддержку отрасли культуры 

995 2 02 25567 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на реализацию мероприятий по устойчивому 
развитию сельских территорий 

995 2 02 29900 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
из местных бюджетов 

995 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

995 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

995 2 02 30027  05 0000 
150 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 



995 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования 

995 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных  
районов на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

995 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 

995 2 02 35280 05 0000 150 Субвенции бюджетам  муниципальных 
районов на выплаты инвалидам компенсаций 
страховых премий по договорам 
обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных 
средств 

995 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 

995 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных 
районов 

995 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

995 2 02 45160 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений,  принятых 
органами власти другого уровня 

995 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам  муниципальных 
районов 

995 2 03 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций  в бюджеты муниципальных 
районов 

995 2 04 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
муниципальных районов 

995 2 04 05010 05 0000 150 Предоставление негосударственными 
организациями грантов для получателей 
средств бюджетов муниципальных районов 



995 2 04 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств 
бюджетов муниципальных районов 

995 2 07 05010 05 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности, в том числе 
добровольных пожертвований, в отношении 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения муниципальных районов 

995 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов 
муниципальных районов 

995 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов 

995 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных 
районов (в бюджеты муниципальных районов) 
для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы 

995  2 18 05010 05 0000 
150   

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет 

995  2 18 05020 05 0000 
150   

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата автономными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет 

995  2 18 60010 05 0000 
150   

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов поселений 

995  2 18 60020 05 0000 
150   

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов государственных внебюджетных 
фондов 

995 2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет 

995 2 19 25018 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию 
мероприятий федеральной целевой 
программы "Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014 - 2017 годы и на период 
до 2020 года" из бюджетов муниципальных 
районов 



995 2 19 25020 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на мероприятия 
подпрограммы "Обеспечение жильем 
молодых семей" федеральной целевой 
программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы из 
бюджетов муниципальных районов 

995 2 19 25027 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на мероприятия 
государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 
годы из бюджетов муниципальных районов 

995 2 19 25520 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию 
мероприятий по содействию создания в 
субъектах Российской Федерации новых мест 
в общеобразовательных организациях из 
бюджетов муниципальных районов 

995 2 19 45147 05 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных 
трансфертов на государственную поддержку 
муниципальных учреждений культуры из 
бюджетов муниципальных районов 

995 2 19 45148 05 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных 
трансфертов на государственную поддержку 
лучших работников муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений, из 
бюджетов муниципальных районов 

995 2 19 45160 05 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных 
трансфертов, передаваемых для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня, из бюджетов 
муниципальных районов 

995 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов муниципальных районов 

Палата имущественных и земельных отношений Балтасинского муниципального 
района 

097 1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на 
доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим 
муниципальным районам 

097 1 11 02085 05 0000 120 Доходы от размещения сумм, 
аккумулируемых в ходе проведения 
аукционов по продаже акций, находящихся в 
собственности муниципальных районов 

097 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 



097 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

097 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

097 1 11 05027 05 0000 120  Доходы, получаемые  в виде арендной платы  
за земельные участки, расположенные в 
полосе отвода автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, находящихся 
в собственности муниципальных районов 

097 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных районов 
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

097 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных районов 
(за исключением земельных участков) 

097 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами  

097 1 11 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи 
имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в залог, в 
доверительное управление 

097 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

097  1 13 01995 05 0000 
130 

Прочие доходы от оказания платных 
услуг(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов 



097 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией  имущества муниципальных 
районов 

097  1 13 02995 05 0000 
130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 

097 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности муниципальных районов 

097 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
управления муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

097 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
управления муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

097 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

097 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу 

097 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы муниципальных 
районов (в части реализации основных 
средств по указанному имуществу) 

097 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы муниципальных 
районов (в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу) 



097 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов 

097 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений 

097 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

097 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

097 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

      

Председатель Финансово-бюджетной 
палаты 

 

Балтасинского муниципального района                                            Р.М.Ильясов                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

к решению Балтасинского районного 

Совета № 245 от 29.05. 2020 г.       

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Балтасинского муниципального 
района 

по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2020 год      
тыс.руб. 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01       63977,6 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02     2228,8 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000   2228,8 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030   2228,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

01 02 9900002030 100 2228,8 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

01 03     6436,4 

Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000   6436,4 

Центральный аппарат 01 03 9900002040   6436,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

01 03 9900002040 100 4797,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 03 9900002040 200 1539,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 100 

Функционирование органов исполнительной 
власти 

01 04     15369,3 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000   15022,2 

Центральный аппарат 01 04 9900002040   14677,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

01 04 9900002040 100 11943,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 2662,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 71,8 

Реализация государственных полномочий в 
области молодежной политики 

01 04 9900025240   344,5 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

01 04 9900025240 100 332,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 9900025240 200 11,9 

Муниципальная программа «Развитие  
образования  Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2018 – 2020 
годы» 

01 04 0200000000   344,5 

Подпрограмма «Развитие общего образования 
2018 – 2020 годы» 

01 04 0220000000   344,5 

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях» 

01 04 0220800000   344,5 

Реализация государственных полномочий в 
области образования 

01 04 0220825302   344,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

01 04 0220825302 100 344,5 

Государственная программа «Развитие юстиции в 
Республике Татарстан» 

01 04 2400000000   2,6 

Подпрограмма «Реализация государственной 
политики в сфере юстиции в Республике 
Татарстан» 

01 04 2410000000   2,6 

Основное мероприятие «Осуществление 
политики в сфере юстиции в пределах 
полномочий Республики Татарстан» 

01 04 2410100000   2,6 

Реализация государственных полномочий по 
сбору информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных правовых 
актов Республики Татарстан 

01 04 2410125390   2,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

01 04 2410125390 100 2,6 

Судебная система 01 05     21,5 

Непрограммные направления расходов 01 05 9900000000   21,5 



Составление списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юриспруденции в РФ 

01 05 9900051200   21,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 05 9900051200 200 21,5 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06     4752,6 

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000   4752,6 

Центральный аппарат 01 06 9900002040   4752,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

01 06 9900002040 100 4072,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 06 9900002040 200 655,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 25 

Резервный фонд 01 11     2584,4 

Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000   2584,4 

Резервный фонд исполнительного комитета 01 11 9900007411   2584,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 2584,4 

Другие общегосударственные расходы 01 13     32584,6 

Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан» 

01 13 0300000000   957,7 

Подпрограмма «Улучшение социально-
экономического положения семей» 

01 13 0350000000   957,7 

Основное мероприятие «Создание 
благоприятных условий для устройства детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в семью» 

01 13 0350300000   957,7 

Реализация государственных полномочий в 
области опеки и попечительства 

01 13 0350325330   957,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

01 13 0350325330 100 957,7 

Территориальная программа улучшения условий 
и охраны труда в Балтасинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2019-2021 годы 

01 13 0500000000   10 

Подпрограмма «Улучшение условий и охраны 
труда в Республике Татарстан» 

01 13 0520000000   10 

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий в области охраны труда» 

01 13 0520100000   10 

Мероприятия по улучшению условий и охраны 
труда  

01 13 0520115500   10 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 0520115500 200 10 



Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Балтасинском 
муниципальном районе 

01 13 0600000000   108,5 

Муниципальная программа "Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории 
Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан" 

01 13 0630000000   108,5 

Основное мероприятие «Профилактика 
терроризма и экстремизма» 

01 13 0630100000   108,5 

Реализация программных меропирятий 01 13 0630110990   108,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 0630110990 200 108,5 

Муниципальная программа «Развитие культуры в 
Балтасинском муниципальном районе  на 2018 – 
2020 годы» 

01 13 0800000000   851,5 

Подпрограмма «Развитие архивного дела в 
Балтасинском муниципальном районе» 

01 13 08Е0000000   851,5 

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области архивного 
дела» 

01 13 08Е0100000   851,5 

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда и 
других архивных документов 

01 13 08Е0144020   851,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 13 08Е0144020 100 847,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 08Е0144020 200 4,1 

Муниципальная программа "Реализации 
антикоррупционной политики в Балтасинском 
муниципальном районеРеспублики Татарстан на 
2015-2022 годы" 

01 13 2700000000   53 

Основное мероприятие «Выявление и устранение 
причин коррупции, противодействие условиям, 
способствующим ее проявлениям, формирование 
в обществе нетерпимого отношения к коррупции» 

01 13 2700100000   53 

Реализация программных мероприятий 01 13 2700110990   53 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 2700110990 200 53 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000   30474,1 

Центральный аппарат 01 13 9900002040   1955 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

01 13 9900002040 100 1604,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900002040 200 348 



Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 2,5 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

01 13 9900002950   176,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 176,5 

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

01 13 9900025260   722,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

01 13 9900025260 100 667,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900025260 200 55 

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий 

01 13 9900025270   366,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

01 13 9900025270 100 320,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900025270 200 46 

Реализация государственных полномочий в 
области архивного дела 

01 13 9900025340   49,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900025340 200 49,8 

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 

01 13 9900025350   0,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

01 13 9900025350 100 0,5 

Реализация государственных полномочий по 
предоставлению земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 

01 13 9900025400   8,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

01 13 9900025400 100 8,6 

Реализация государственных функций, связанных 
с обеспечением деятельности подведомственных 
учреждений 

01 13 9900029900   11790,6 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

01 13 9900029900 100 11314,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900029900 200 472 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900029900 800 4 

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния за счет средств федерального 
бюджета 

01 13 9900059300   1236 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

01 13 9900059300 100 1037,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900059300 200 198,1 

Выполнение других обязательств государства 01 13 9900092030   13778,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900092030 200 515 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01 13 9900092030 600 13263,7 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000   129,8 

Государственная программа «Развитие 
государственной гражданской службы Республики 
Татарстан и муниципальной службы в Республике 
Татарстан» 

01 13 9900092410   129,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900092410 200 129,8 

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 9900097080   389 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900097080 200 389 

Национальная оборона 02       1841,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     1841,5 

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000   1841,5 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 9900051180   1841,5 

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 1841,5 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03       2727,4 

Защита населения и территории от  
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

03 09     1523,2 



Государственная программа программа «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах в 
Республике Татарстан » 

03 09 0700000000   1523,2 

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных ситуациях 

03 09 0700022670   1523,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

03 09 0700022670 100 1442,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 09 0700022670 200 80,6 

Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Балтасинском 
муниципальном районе 

03 14 0600000000   1204,2 

Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Балтасинском 
муниципальном районе 

03 14 0600010990   1204,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

03 14 0600010990 100 1204,2 

Национальная экономика 04       23796,3 

Сельское хозяйство 04 05     4463,2 

Государственная программа «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Республике Татарстан» 

04 05 1400000000   4463,2 

Подпрограмма «Развитие подотрасли 
животноводства, переработки и реализации 
продукции животноводства» 

04 05 1420000000   4463,2 

Основное мероприятие «Предупреждение 
болезней животных и защита населения от 
болезней, общих для человека и животных» 

04 05 1420900000   4463,2 

Реализация государственных полномочий в 
сфере организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных 

04 05 1420925360   4463,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 05 1420925360 200 4463,2 

Водное хозяйство 04 06     534,2 

Непрограммные направления расходов 04 06 9900000000   534,2 

Расходы связанные с содержанием и ремонтом 
гидротехнических сооружений 

04 06 9900090430   534,2 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 06 9900090430 200 534,2 

Транспорт 04 08     1122,7 

Государственная программа «Развитие 
транспортной системы Республики Татарстан» 

04 08 1300000000   123,2 

Подпрограмма «Развитие автомобильного, 
городского электрического транспорта, в том 
числе метро» 

04 08 1340000000   123,2 

Основное мероприятие «Создание устойчиво 
функционирующей и доступной для всех слоев 
населения  единой системы общественного 
транспорта» 

04 08 1340100000   123,2 

Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта 

04 08 1340105370   123,2 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 1340105370 800 123,2 

Непрограммные направления расходов 04 08 9900000000   999,5 

Отдельные мероприятия в области отдельных 
видов транспорта 

04 08 9900003170   999,5 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 9900003170 800 999,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     15229,6 

Муниципальная программа «О дорожных работах 
на дорогах общего пользования местного 
значения Балтасинского муниципального района 
на 2020 год» 

04 09 Д100003650   15103,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 Д100003650 200 15103,9 

Непрограммные направления расходов 04 09 9900000000   125,7 

МБТ, передаваемые бюджетам поселений на 
решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств 
самооблажения граждан, за счет средств 
бюджета РТ 

04 09 9900025141   125,7 

Межбюджетные трансферты 04 09 9900025141 500 125,7 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12     2446,6 

Управление государственным имуществом  04 12 1600000000   46,6 

Основное мероприятие «Обеспечение 
эффективного распоряжения и использования 
государственного имущества и земельных 
участков» 

04 12 1600100000   46,6 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

04 12 1600173440   46,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 1600173440 200 46,6 

Непрограммные направления расходов 04 12 9900000000   2400 

Расходы местных бюджетов на возмещение 
затрат организаций потребкооперации в части 
транспортных расходов, связанных с доставкой 
товаров первой необходимости 

04 12 9900079010   2400 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 9900079010 800 2400 



Жилищно-коммунальное хозяйство 05       1278,7 

Жилищное хозяйство 05 01     1128 

Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства населения  

05 01 0400000000   1128 

Реализация мероприятий Региональной 
программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Республики 
Татарстан» 

05 01 0450000000   1128 

Основное мероприятие «Организация 
своевременного проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах» 

05 01 0450100000   1128 

Реализация региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, утвержденной 
Постановлением Кабинета Министерства 
Республики Татарстан от 31.12.2013 года №1146 
"Об утверждении Региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на 
территории Республики Татарстан", 
расположенных на территории Балтасинского 
муниципального района, в 2020 году 

05 01 0450196010   1128 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 01 0450196010 600 1128 

Благоустройство 05 03     150,7 

Непрограммные направления расходов 05 03 9900000000   150,7 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений для компенсации расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

05 03 9900025151   150,7 

Межбюджетные трансферты 05 03 9900025151 500 150,7 

Охрана окружающей среды 06       1161,3 

Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 

06 03     1161,3 

Охрана окружающей среды, воспроизводство и 
использование природных ресурсов  

06 03 0900000000   1161,3 

Регулирование качества окружающей среды  06 03 0910000000   1161,3 

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающей среды» 

06 03 0910100000   1161,3 

Муниципальная программа обеспечения 
экологической безопасности на территории 
Балтасинского муниципального района на 2017-
2020 годы 

06 03 0910174460   1161,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

06 03 0910174460 200 1161,3 

Образование 07       605094,9 

Дошкольное образование 07 01     173195,1 



Муниципальная программа «Развитие  
образования  Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2018 – 2020 
годы» 

07 01 0200000000   172723,2 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования  на 2018 – 2020 годы» 

07 01 0210000000   172723,2 

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях» 

07 01 0210100000   81363,9 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях 

07 01 0210125370   81363,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 0210125370 600 81363,9 

Основное мероприятие Реализация дошкольного 
образования 

07 01 0210300000   91359,3 

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 

07 01 0210342000   34717 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 0210342000 600 34717 

Развитие дошкольных образовательных 
организаций за счет субсидий на выполнение 
полномочий органов местного самоуправления 
муниципальных районов по организации 
предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях, 
организации предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
образовательных организациях, созданию 
условий для осуществления присмотра и ухода за 
детьми, содержания детей в муниципальных 
образовательных организациях 

07 01 02103S0050   56642,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 02103S0050 600 56642,3 

Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Балтасинском 
муниципальном районе 

07 01 0600000000   471,9 

Муниципальная программа "Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории 
Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан" 

07 01 0630000000   471,9 



Основное мероприятие " Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории 
Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан" 

07 01 0630100000   471,9 

Реализация программных мероприятий 07 01 0630110990   471,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 0630110990 600 471,9 

Общее образование 07 02     382525,4 

Муниципальная программа «Развитие  
образования  Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2018 – 2020 
годы» 

07 02 0200000000   380368 

Подпрограмма «Развитие общего образования 
2018 – 2020 годы» 

07 02 0220000000   380368 

Основное мероприятие «Реализация общего 
образования в государственных образовательных 
организациях» 

07 02 0220200000   159979,6 

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы – детские сады 

07 02 0220242100   67542,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 0220242100 200 500 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220242100 600 67042,3 

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы-детские сады за счет субсидий на 
выполнение полномочий органов местного 
самоуправления муниципальных районов по 
организации предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования 
по основным общеобразовательным программам 
в муниципальных образовательных организациях, 
организации предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
образовательных организациях, созданию 
условий для осуществления присмотра и ухода за 
детьми, содержания детей в муниципальных 
образовательных организациях 

07 02 02202S0050   92437,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02202S0050 600 92437,3 

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей 

07 02 0220800000   220388,4 



в муниципальных общеобразовательных 
организациях» 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

07 02 0220825280   220388,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220825280 600 220388,4 

Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Балтасинском 
муниципальном районе 

07 02 0600000000   957,4 

Муниципальная программа "Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории 
Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан" 

07 02 0630000000   957,4 

Основное мероприятие " Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории 
Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан" 

07 02 0630100000   957,4 

Реализация программных мероприятий 07 02 0630110990   957,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0630110990 600 957,4 

Муниципальная программа профориентационной 
работы с обучающимися образовательных 
организаций Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан "Социализации и 
профориентации личности обучающихся 
образовательных организаций Балтасинкого 
муниципального района на 2015-2020 годы" 

07 02 0220242100   1200 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220242100 600 1200 

Дополнительное образование 07 03     26699,5 

Муниципальная программа «Развитие  
образования  Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2018 – 2020 
годы» 

07 03 0200000000   26672 

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования на 2018 - 2020 годы» 

07 03 0230000000   26672 



Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного образования 
детей в муниципальных организациях 

07 03 0230100000   26637,3 

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы 

07 03 0230142310   11270,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 0230142310 600 11270,9 

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 

07 03 0230142320   10366,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 0230142320 600 10366,4 

Развитие  организаций дополнительного 
образования, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы за счет 
субсидии из бюджета РТ 

07 03 02301S0050   5000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 02301S0050 600 5000 

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов  

07 03 0230400000   34,7 

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов многопрофильных учреждений 

07 03 0230442622   34,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 0230443622 600 34,7 

Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Балтасинском 
муниципальном районе 

07 03 0600000000   27,5 

Муниципальная программа "Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории 
Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан" 

07 03 0630000000   27,5 

Основное мероприятие " Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории 
Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан" 

07 03 0630100000   27,5 

Реализация программных мероприятий 07 03 0630110990   27,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 0630110990 600 27,5 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     15768,7 



Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Балтасинском 
муниципальном районе 

07 07 0600000000   528,1 

Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений и охрана общественного 
порядка в Балтасинском муниципальном районе 
Республики Татарстан " 

07 07 0610000000   419,1 

Основное мероприятие "Профилактика 
правонарушений и охрана общественного 
порядка в Балтасинском муниципальном районе 
Республики Татарстан " 

07 07 0610100000   419,1 

Реализация программных мероприятий 07 07 0610110990   10 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 0610110990 600 10 

Реализация программных мероприятий 07 07 0610143190   409,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 0610143190 600 409,1 

Муниципальная программа "Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории 
Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан" 

07 07 0630000000   91 

Основное мероприятие " Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории 
Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан" 

07 07 0630100000   91 

Реализация программных мероприятий 07 07 0630110990   91 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 0630110990 600 91 

Муниципальная программа "Профилактика 
наркотизации населения в Балтасинском 
муниципальном районе на 2017-2020 годы" 

07 07 0640000000   18 

Основное мероприятие "Профилактика 
наркотизации населения в Балтасинском 
муниципальном районе на 2017-2020 годы" 

07 07 0640100000   18 

Реализация программных мероприятий 07 07 0640110990   18 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 0640110990 600 18 

Государственная программа «Развитие 
молодежной политики Республике Татарстан » 

07 07 3800000000   15124,1 

Подпрограмма «Организация отдыха детей и 
молодежи» 

07 07 3810000000   6749,1 

Основное мероприятие «Создание необходимых 
условий для организации отдыха детей и 
молодежи, повышение оздоровительного 
эффекта» 

07 07 3810100000   6749,1 



Субсидии бюджетам муниципальных районов и 
городских округов в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время 

07 07 38101S2320   6749,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 38101S2320 600 6749,1 

Молодежная политика 07 07 3830000000   8375 

Развитие государственной молодежной политики  07 07 3830100000   8375 

Муниципальная программа "Сельская молодежь 
Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2018-2020 годы" 

07 07 3830143100   416,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 3830143100 600 416,9 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

07 07 3830143190   6758,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 3830143190 600 6758,1 

Муниципальная программа "Патриотическое 
воспитание детей и молодежи Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан на 
2018-2020 годы" 

07 07 3830143190   1200 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 3830143190 600 1200 

Муниципальная программа  «Реализация 
государственной национальной политики в 
Балтасинском муниципальном районе на 2019-
2023 годы» 

07 07 2000000000   101,5 

Основное мероприятие «Реализация 
государственной национальной политики в 
Республике Татарстан, цивилизованное развитие 
представителей народов, проживающих на 
территории Республики Татарстан, сохранение 
межэтнического и межконфессионального мира и 
согласия, упрочение общероссийской 
гражданской идентичности (российской нации), 
успешная социокультурная адаптация и 
интеграция мигрантов» 

07 07 2000100000   101,5 

Реализация программных мероприятий 07 07 2000110990   101,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 2000110990 600 101,5 

Муниципальная программа "Реализации 
антикоррупционной политики в Балтасинском 
муниципальном районеРеспублики Татарстан на 
2015-2022 годы" 

07 07 2700000000   15 



Основное мероприятие «Выявление и устранение 
причин коррупции, противодействие условиям, 
способствующим ее проявлениям, формирование 
в обществе нетерпимого отношения к коррупции» 

07 07 2700100000   15 

Реализация программных мероприятий 07 07 2700110990   15 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

07 07 2700110990 200 15 

Другие вопросы в области образования 07 09     6906,2 

Муниципальная программа «Развитие системы 
образования  Балтасинского муниципального 
районаРеспублики Татарстан, направленная на 
повышение эффективности образования и науки 
на 2013 – 2018 годы» 

07 09 0200000000   6586,2 

Основное мероприятие «Реализация общего 
образования в государственных образовательных 
организациях» 

07 09 0220000000   4782 

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях» 

07 09 0220800000   4782 

Реализация государственных функций по 
информационному обеспечению учреждений 
образования 

07 09 0220825301   4782 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

07 09 0220825301 100 4752 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

07 09 0220825301 200 30 

Развитие системы оценки качества образования 07 09 0250000000   866,2 

Основное мероприятие «Разработка и внедрение 
системы оценки качества образования» 

07 09 0250100000   547 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 0250143600   547 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

07 09 0250143600 200 337 

Иные социальныевыплаты населению 07 09 0250143600 300 210 

Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных учреждение, учебно-
методические кабинеты, логопедические группы 

07 09 0250200000   319,2 

Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных учреждение, учебно-
методические кабинеты, логопедические группы 

07 09 0250245200   319,2 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

07 09 0250245200 200 302,7 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0250245200 800 16,5 

Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Балтасинском 
муниципальном районе 

07 09 0600000000   938 

Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений и охрана общественного 
порядка в Балтасинском муниципальном районе 
Республики Татарстан " 

07 09 0610000000   903 

Основное мероприятие "Профилактика 
правонарушений и охрана общественного 
порядка в Балтасинском муниципальном районе 
Республики Татарстан " 

07 09 0610100000   903 

Реализация программных мероприятий 07 09 0610110990   903 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

07 09 0610110990 100 850 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

07 09 0610110990 200 53 

Муниципальная программа "Профилактика 
наркотизации населения в Балтасинском 
муниципальном районе на 2017-2020 годы" 

07 09 0640000000   35 

Основное мероприятие "Профилактика 
наркотизации населения в Балтасинском 
муниципальном районе на 2017-2020 годы" 

07 09 0640100000   35 

Реализация программных мероприятий 07 09 0640110990   35 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

07 09 0640110990 200 35 

Муниципальная программа  «Реализация 
государственной национальной политики в 
Балтасинском муниципальном районе на 2019-
2023 годы» 

07 09 2000000000   320 

Основное мероприятие «Реализация 
государственной национальной политики в 
Республике Татарстан, цивилизованное развитие 
представителей народов, проживающих на 
территории Республики Татарстан, сохранение 
межэтнического и межконфессионального мира и 
согласия, упрочение общероссийской 
гражданской идентичности (российской нации), 
успешная социокультурная адаптация и 
интеграция мигрантов» 

07 09 2000100000   320 

Реализация программных мероприятий 07 09 2000110990   320 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 2000110990 600 320 

Культура, кинематография 08       81789,4 

Культура  08 01     80433,3 



Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Балтасинском 
муниципальном районе 

08 01 0600000000   690 

Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений и охрана общественного 
порядка в Балтасинском муниципальном районе 
Республики Татарстан " 

08 01 0610000000   303,2 

Основное мероприятие "Профилактика 
правонарушений и охрана общественного 
порядка в Балтасинском муниципальном районе 
Республики Татарстан " 

08 01 0610100000   303,2 

Реализация программных мероприятий 08 01 0610110990   303,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 0610110990 600 303,2 

Муниципальная программа "Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории 
Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан" 

08 01 0630000000   386,8 

Основное мероприятие " Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории 
Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан" 

08 01 0630100000   386,8 

Реализация программных мероприятий 08 01 0630110990   386,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 0630110990 600 386,8 

Муниципальная  программа «Развитие культуры в 
Балтасинском муниципальном районе на 2018 – 
2020 годы» 

08 01 0800000000   79568,3 

Подпрограмма «Развитие музейного дела на 2018 
– 2020 годы» 

08 01 0810000000   5583,2 

Основное мероприятие «Комплексное развитие 
музеев» 

08 01 0810100000   5583,2 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений культуры 

08 01 0810144090   5583,2 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090 600 5583,2 

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела на 
2018 – 2020 годы» 

08 01 0830000000   17864,6 

Основное мероприятие «Развитие системы 
библиотечного обслуживания» 

08 01 0830100000   17864,6 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений культуры 

08 01 0830144090   17864,6 

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 

08 01 0830144090 600 17864,6 

Подпрограмма «Развитие клубных концертных 
организаций и исполнительского искусства на 
2018 – 2020 годы» 

08 01 0840000000   56120,5 

Основное мероприятие «Развитие современного 
музыкального искусства» 

08 01 0840100000   56120,5 



Обеспечение деятельности клубов и культурно-
досуговых центров 

08 01 0840144090   55940,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 0840144090 600 55940,7 

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

08 01 0840144100   179,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 0840144100 600 179,8 

Муниципальная программа  «Реализация 
государственной национальной политики в 
Балтасинском муниципальном районе на 2019-
2023 годы» 

08 01 2000000000   175 

Основное мероприятие «Реализация 
государственной национальной политики в 
Республике Татарстан, цивилизованное развитие 
представителей народов, проживающих на 
территории Республики Татарстан, сохранение 
межэтнического и межконфессионального мира и 
согласия, упрочение общероссийской 
гражданской идентичности (российской нации), 
успешная социокультурная адаптация и 
интеграция мигрантов» 

08 01 2000100000   175 

Реализация программных мероприятий 08 01 2000110990   175 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 2000110990 600 175 

Кинематография 08 02     1356,1 

Подпрограмма «Сохранение и развитие 
кинообслуживания населения в Балтасинском 
муниципальном районе на 2018 – 2020 годы» 

08 02 0850000000   1356,1 

Основное мероприятие «Развитие 
кинематографии» 

08 02 0850100000   1356,1 

Обеспечение деятельности киноучреждений 08 02 0850144090   1356,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 02 0850144090 600 1356,1 

Здравоохранение 09       525,6 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07     525,6 

Государственная программа «Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан» 

09 07 0100000000   525,6 

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной помощи» 

09 07 0110000000   525,6 

Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику» 

09 07 0110200000   525,6 

Реализация государственных полномочий по 
проведению противоэпидемических мероприятий 
  

09 07 0110202110   525,6 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

09 07 0110202110 200 525,6 

Социальная политика 10       25210,8 

Охрана семьи и детства 10 04     25210,8 

Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан» 

10 04 0300000000   25210,8 

Подпрограмма «Социальные выплаты»  10 04 0310000000   6194,7 

Основное мероприятие «Обеспечение питанием 
обучающихся в образовательных организациях» 

10 04 0310200000   6194,7 

Оказание других видов социальной помощи 10 04 0310205510   6194,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 04 0310505510 600 6194,7 

Подпрограмма «Улучшение социально-
экономического положения семей»  

10 04 0350000000   19016,1 

Основное мероприятие «Развитие системы мер 
социальной поддержки семей» 

10 04 0350100000   10512,2 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования 

10 04 0350113200   10512,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

10 04 0350113200 200 100 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 04 0350113200 300 10412,2 

Основное мероприятие «Создание 
благоприятных условий для устройства детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в семью» 

10 04 0350300000   8503,9 

Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей 

10 04 0350313110   1975,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 04 0350313110 300 1975,5 

Вознаграждение приемного родителя 10 04 0350313120   917,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 04 0350313120 300 917,2 

Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 

10 04 0350313130   5611,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 04 0350313130 300 5611,2 

Физическая культура и спорт 11       35421,4 

Физическая культура  11 01     34800 

Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Балтасинском 
муниципальном районе 

11 01 0600000000   148,2 

Муниципальная программа "Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории 
Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан" 

11 01 0630000000   148,2 



Основное мероприятие " Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории 
Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан" 

11 01 0630100000   148,2 

Развитие детско-юношеского спорта 11 01 3720143650   335,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 3720143650 600 335,7 

Реализация программных мероприятий 11 01 0630110990   148,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 0630110990 600 148,2 

Развитие физической культуры и спорта 11 01 3700000000   34316,1 

Мероприятий в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в  организациях дополнительного 
образования спортивной направленности (СШ) 

11 01 3720143620   5,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 3720143620 600 5,8 

Развитие спорта высших достижений и системы 
подготовки спортивного резерва 

11 01 3720000000   29810,3 

Реализация государственной политики в области 
спорта высших достижений  

11 01 3720100000   29810,3 

Мероприятия, направленные на поддержку 
тренеров-преподавателей и спортсменов-
инструкторов, работающих в учреждениях по 
внешкольной работе с детьми, за высокие 
результаты 

11 01 3720142330   145,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 3720142330 600 145,7 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений спортивной подготовки 

11 01 3720148200   29664,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 3720148200 600 29664,6 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений спортивной подготовки за счет 
субсидии из бюджета РТ 

11 01 37201S0050   3000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 37201S0050 600 3000 

Физическая культура  11 01     1500 

Программа по формированию здорового образа 
жизни, развития физической культуры и спорта в 
Балтасинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2018-2020 годы" 

11 01 3700000000   1500 

Развитие физической культуры и массового 
спорта 

11 01 3710000000   1500 



Реализация государственной политики в области 
физической культуры и массового спорта  

11 01 3710100000   1500 

Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 

11 01 3710112870   1500 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 3710112870 600 1500 

Массовый спорт 11       621,4 

Программа по формированию здорового образа 
жизни, развития физической культуры и спорта в 
Балтасинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2018-2020 годы" 

11 02 3700000000   621,4 

Развитие физической культуры и массового 
спорта 

11 02 3710000000   621,4 

Реализация государственной политики в области 
физической культуры и массового спорта  

11 02 3710100000   621,4 

Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 

11 02 3710112870   621,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

11 02 3710112870 100 453,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

11 02 3710112870 200 127,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

11 02 3710112870 300 39,8 

Средства массовой информации 12       900 

Телевидение и радиовещание 12 01     900 

Развитие информационных и коммуникационных 
технологий  

12 01 1200000000   900 

Развитие и совершенствование инфраструктуры 
информационного пространства  

12 01 1230000000   900 

Государственная поддержка и развитие 
информационного пространства и массовых 
коммуникаций  

12 01 1230200000   900 

Субсидии телерадиокомпаниям и 
телерадиоорганизациям 

12 01 1230245310   900 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

12 01 1230245310 600 620 

Иные бюджетные ассигнования 12 01 1230245310 800 280 

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам муниципальных образований 

14       21207,3 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетам муниципальных 
образований 

14 01     20902,9 

Непрограммные направления расходов 14 01 9900000000   20902,9 



 дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , источником 
финансового обеспечения которых являются 
средства бюджетов муниципальных районов 

14 01 9900025040   209,8 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900025040 500 209,8 

 дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , источником 
финансового обеспечения которых являются 
субсидии бюджетам муниципальных районов на 
предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, передаваемые из бюджета 
РТ 

14 01 99000S0040   19788,7 

Межбюджетные трансферты 14 01 99000S0040 500 19788,7 

 дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , источником 
финансового обеспечения которых являются за 
счет средств местного бюджета 

14 01 99000S0040   199,9 

Межбюджетные трансферты 14 01 99000S0040 500 199,9 

дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , источником 
финансового обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций поселениям 
из регионального фонда финансовой поддержки 
поселений, передаваемые из бюджета РТ 

14 01 9900080060   704,5 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 704,5 

Прочие межбюджетные тарнсферты общего 
характера 

14 03     304,4 

Непрограммные направления расходов 14 03 9900000000   304,4 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам на финансовое обеспечение 
исполнения расходных 
обязательств(самозанятость) 

14 03 9900025131   304,4 

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025131 500 304,4 

ВСЕГО РАСХОДОВ         864932,2       

Председатель Финансово-бюджетной палаты 
     

Балтасинского муниципального района                                                     Р.М.Ильясов                                   
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 

к решению Балтасинского районного 

Совета № 245 от 29.05. 2020 г. 

ВЕДОМСТВЕННАЯ   СТРУКТУРА 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2020 
ГОД. 

                                                                                                                                                 
     

тыс.руб. 

Наименование Вед
-во 

Рз ПР ЦСР ВР 2020 г 

Палата имущественных и 
земельных отношений 

097         1963,6 

Общегосударственные вопросы 097 01       1963,6 

Другие общегосударственные 
вопросы 

097 01 13     1963,6 

Непрограммные направления 
расходов 

097 01 13 9900000000   1963,6 

Центральный аппарат 097 01 13 9900002040   1955 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

097 01 13 9900002040 100 1604,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

097 01 13 9900002040 200 348 

Иные бюджетные ассигнования 097 01 13 9900002040 800 2,5 

Реализация государственных 
полномочий по распоряжению 
земельными участками, 
государственная собственность 
на которые не разграничена 

097 01 13 9900025400   8,6 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

097 01 13 9900025400 100 8,6 

 Балтасинский районный 
совет 

305         8665,2 

Общегосударственные вопросы 305 01       8665,2 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

305 01 02     2228,8 



Непрограммные направления 
расходов 

305 01 02 9900000000   2228,8 

Глава муниципального 
образования 

305 01 02 9900002030   2228,8 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

305 01 02 9900002030 100 2228,8 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

305 01 03     6436,4 

Непрограммные направления 
расходов 

305 01 03 9900000000   6436,4 

Центральный аппарат 305 01 03 9900002040   6436,4 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

305 01 03 9900002040 100 4797,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

305 01 03 9900002040 200 1539,2 

Иные бюджетные ассигнования 305 01 03 9900002040 800 100 

Контрольно-счетная палата 993         960,7 

Общегосударственные вопросы 993 01       960,7 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

993 01 06     960,7 

Непрограммные направления 
расходов 

993 01 06 9900000000   960,7 

Центральный аппарат 993 01 06 9900002040   960,7 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

993 01 06 9900002040 100 617,2 



органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

993 01 06 9900002040 200 336,5 

Иные бюджетные ассигнования 993 01 06 9900002040 800 7 

МКУ "Управление 
образования" 

994         587017,6 

Общегосударственные вопросы 994 01       1470 

Функционирование органов 
исполнительной власти 

994 01 04     1470 

Муниципальная программа 
«Развитие  образования  
Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан на 
2018 – 2020 годы» 

994 01 04 0200000000   344,5 

Подпрограмма «Развитие 
общего образования 2018 – 2020 
годы» 

994 01 04 0220000000   344,5 

Основное мероприятие 
«Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях» 

994 01 04 0220800000   344,5 

Реализация государственных 
полномочий в области 
образования 

994 01 04 0220825302   344,5 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

994 01 04 0220825302 100 344,5 

Непрограммные направления 
расходов 

994 01 04 9900000000   1125,5 

Центральный аппарат 994 01 04 9900002040   1125,5 



Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

994 01 04 9900002040 100 1125,5 

Образование 994 07       579352,9 

Дошкольное образование 994 07 01     173195 

Муниципальная программа 
«Развитие  образования  
Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан на 
2018 – 2020 годы» 

994 07 01 0200000000   172723,1 

Подпрограмма «Развитие 
дошкольного образования  на 
2018 – 2020 годы» 

994 07 01 0210000000   172723,1 

Основное мероприятие 
«Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях» 

994 07 01 0210100000   81363,9 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях 

994 07 01 0210125370   81363,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

994 07 01 0210125370 600 81363,9 

Основное мероприятие 
Реализация дошкольного 
образования 

994 07 01 0210300000   91359,2 

Развитие дошкольных 
образовательных организаций 

994 07 01 0210342000   34716,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

994 07 01 0210342000 600 34716,9 



Развитие дошкольных 
образовательных организаций 
за счет субсидий на выполнение 
полномочий органов местного 
самоуправления муниципальных 
районов по организации 
предоставления 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования 
по основным 
общеобразовательным 
программам в муниципальных 
образовательных организациях, 
организации предоставления 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
образовательных организациях, 
созданию условий для 
осуществления присмотра и 
ухода за детьми, содержания 
детей в муниципальных 
образовательных организациях 

994 07 01 02103S005
0 

  56642,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

994 07 01 02103S005
0 

600 56642,3 

Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Балтасинском 
муниципальном районе 

994 07 01 0600000000   471,9 

Муниципальная программа 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан" 

994 07 01 0630000000   471,9 

Основное мероприятие " 
Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан" 

994 07 01 0630100000   471,9 

Реализация программных 
мероприятий 

994 07 01 0630110990   471,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

994 07 01 0630110990 600 471,9 

Общее образование 994 07 02     382525,4 

Муниципальная программа 
«Развитие  образования  
Балтасинского муниципального 

994 07 02 0200000000   380368 



района Республики Татарстан на 
2018 – 2020 годы» 

Подпрограмма «Развитие 
общего образования 2018 – 2020 
годы» 

994 07 02 0220000000   380368 

Основное мероприятие 
«Реализация общего 
образования в государственных 
образовательных организациях» 

994 07 02 0220200000   159979,6 

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы – 
детские сады 

994 07 02 0220242100   67542,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

994 07 02 0220242100 200 500 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

994 07 02 0220242100 600 67042,3 

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы-
детские сады за счет субсидий 
на выполнение полномочий 
органов местного 
самоуправления муниципальных 
районов по организации 
предоставления 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования 
по основным 
общеобразовательным 
программам в муниципальных 
образовательных организациях, 
организации предоставления 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
образовательных организациях, 
созданию условий для 
осуществления присмотра и 
ухода за детьми, содержания 
детей в муниципальных 
образовательных организациях 

994 07 02 02202S005
0 

  92437,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

994 07 02 02202S005
0 

600 92437,3 



Основное мероприятие 
«Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях» 

994 07 02 0220800000   220388,4 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 

994 07 02 0220825280   220388,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

994 07 02 0220825280 600 220388,4 

Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Балтасинском 
муниципальном районе 

994 07 02 0600000000   957,4 

Муниципальная программа 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан" 

994 07 02 0630000000   957,4 

Основное мероприятие " 
Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан" 

994 07 02 0630100000   957,4 

Реализация программных 
мероприятий 

994 07 02 0630110990   957,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

994 07 02 0630110990 600 957,4 



Муниципальная программа 
профориентационной работы с 
обучающимися 
образовательных организаций 
Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан 
"Социализации и 
профориентации личности 
обучающихся образовательных 
организаций Балтасинкого 
муниципального района на 2015-
2020 годы" 

994 07 02 0220242100   1200 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

994 07 02 0220242100 600 1200 

Дополнительное образование 994 07 03     13298,3 

Муниципальная программа 
«Развитие  образования  
Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан на 
2018 – 2020 годы» 

994 07 03 0200000000   13270,8 

Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования 
на 2018 - 2020 годы» 

994 07 03 0230000000   13270,8 

Основное мероприятие 
«Организация предоставления 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
организациях 

994 07 03 0230100000   13270,8 

Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы 

994 07 03 0230142310   11270,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

994 07 03 0230142310 600 11270,8 

Развитие jрганизаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные 
программы pf cxtn ce,cblbb bp 
,.l;tnf HN 

994 07 03 02301S005
0 

  2000 

  994 07 03 02301S005
0 

600 2000 

Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Балтасинском 
муниципальном районе 

994 07 03 0600000000   27,5 



Муниципальная программа 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан" 

994 07 03 0630000000   27,5 

Основное мероприятие " 
Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан" 

994 07 03 0630100000   27,5 

Реализация программных 
мероприятий 

994 07 03 0630110990   27,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

994 07 03 0630110990 600 27,5 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

994 07 07     3428 

Государственная программа 
«Развитие молодежной политики 
Республике Татарстан » 

994 07 07 3800000000   3428 

Подпрограмма «Организация 
отдыха детей и молодежи» 

994 07 07 3810000000   3428 

Основное мероприятие 
«Создание необходимых 
условий для организации отдыха 
детей и молодежи, повышение 
оздоровительного эффекта» 

994 07 07 3810100000   3428 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов в целях 
софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий 
органов местного 
самоуправления по 
обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное 
время 

994 07 07 38101S232
0 

  3428 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

994 07 07 38101S232
0 

600 3428 

Другие вопросы в области 
образования 

994 07 09     6906,2 

Муниципальная программа 
«Развитие системы образования  
Балтасинского муниципального 
районаРеспублики Татарстан, 
направленная на повышение 
эффективности образования и 
науки на 2013 – 2018 годы» 

994 07 09 0200000000   5648,2 



Основное мероприятие 
«Реализация общего 
образования в государственных 
образовательных организациях» 

994 07 09 0220000000   4782 

Основное мероприятие 
«Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях» 

994 07 09 0220800000   4782 

Реализация государственных 
функций по информационному 
обеспечению учреждений 
образования 

994 07 09 0220825301   4782 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

994 07 09 0220825301 100 4752 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

994 07 09 0220825301 200 30 

Развитие системы оценки 
качества образования 

994 07 09 0250000000   866,2 

Основное мероприятие 
«Разработка и внедрение 
системы оценки качества 
образования» 

994 07 09 0250100000   547 

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 

994 07 09 0250143600   547 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

994 07 09 0250143600 200 337 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

994 07 09 0250143600 300 210 

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
учреждение, учебно-

994 07 09 0250200000   319,2 



методические кабинеты, 
логопедические группы 

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
учреждение, учебно-
методические кабинеты, 
логопедические группы 

994 07 09 0250245200   319,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

994 07 09 0250245200 200 302,7 

Иные бюджетные ассигнования 994 07 09 0250245200 800 16,5 

Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Балтасинском 
муниципальном районе 

994 07 09 0600000000   938 

Муниципальная программа 
"Профилактика правонарушений 
и охрана общественного 
порядка в Балтасинском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан " 

994 07 09 0610000000   903 

Основное мероприятие 
"Профилактика правонарушений 
и охрана общественного 
порядка в Балтасинском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан" 

994 07 09 0610100000   903 

Реализация программных 
мероприятий 

994 07 09 0610110990   903 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

994 07 09 0610110990 100 850 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

994 07 09 0610110990 200 53 

Муниципальная программа 
"Профилактика наркотизации 
населения в Балтасинском 
муниципальном районе на 2017-
2020 годы" 

994 07 09 0640000000   35 

Основное мероприятие 
"Профилактика наркотизации 
населения в Балтасинском 
муниципальном районе на 2017-
2020 годы" 

994 07 09 0640100000   35 



Реализация программных 
мероприятий 

994 07 09 0640110990   35 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

994 07 09 0640110990 200 35 

Муниципальная программа  
«Реализация государственной 
национальной политики в 
Балтасинском муниципальном 
районе на 2019-2023 годы» 

994 07 09 2000000000   320 

Основное мероприятие 
«Реализация государственной 
национальной политики в 
Республике Татарстан, 
цивилизованное развитие 
представителей народов, 
проживающих на территории 
Республики Татарстан, 
сохранение межэтнического и 
межконфессионального мира и 
согласия, упрочение 
общероссийской гражданской 
идентичности (российской 
нации), успешная 
социокультурная адаптация и 
интеграция мигрантов» 

994 07 09 2000100000   320 

Реализация программных 
мероприятий 

994 07 09 2000110990   320 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

994 07 09 2000110990 600 320 

Социальная политика 994 10       6194,7 

Охрана семьи и детства 994 10 04     6194,7 

Государственная программа 
«Социальная поддержка 
граждан Республики Татарстан» 

994 10 04 0300000000   6194,7 

Подпрограмма «Социальные 
выплаты»  

994 10 04 0310000000   6194,7 

Основное мероприятие 
«Обеспечение питанием 
обучающихся в 
образовательных организациях» 

994 10 04 0310200000   6194,7 

Оказание других видов 
социальной помощи 

994 10 04 0310205510   6194,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

994 10 04 0310205510 600 6194,7 

Финансово-бюджетная палата 995         25275,6 

Общегосударственные вопросы 995 01       3791,9 



Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

995 01 06     3791,9 

Непрограммные направления 
расходов 

995 01 06 9900000000   3791,9 

Центральный аппарат 995 01 06 9900002040   3791,9 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

995 01 06 9900002040 100 3454,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

995 01 06 9900002040 200 319 

Иные бюджетные ассигнования 995 01 06 9900002040 800 18 

Национальная экономика 995 04       125,7 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

995 04 09     125,7 

Непрограммные направления 
расходов 

995 04 09 9900000000   125,7 

МБТ, передаваемые бюджетам 
поселений на решение вопросов 
местного значения, 
осуществляемое с 
привлечением средств 
самооблажения граждан, за счет 
средств бюджета РТ 

995 04 09 9900025141   125,7 

Межбюджетные трансферты 995 04 09 9900025141 500 125,7 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

995 05       150,7 

Благоустройство 995 05 03     150,7 

Непрограммные направления 
расходов 

995 05 03 9900000000   150,7 

МБТ, передаваемые бюджетам 
поселений на решение вопросов 
местного значения, 
осуществляемое с 
привлечением средств 
самооблажения граждан, за счет 
средств бюджета РТ 

995 05 03 9900025141   150,7 

Межбюджетные трансферты 995 05 03 9900025141 500 150,7 

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
муниципальных образований 

995 14       21207,3 



Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
бюджетам муниципальных 
образований 

995 14 01     20902,9 

Непрограммные направления 
расходов 

995 14 01 9900000000   20902,9 

 Дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений , источником 
финансового обеспечения 
которых являются средства 
бюджетов муниципальных 
районов 

995 14 01 9900025040   209,8 

Межбюджетные трансферты 995 14 01 9900025040 500 209,8 

 Дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений , источником 
финансового обеспечения 
которых являются субсидии 
бюджетам муниципальных 
районов на предоставление 
межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, 
передаваемые из бюджета РТ 

995 14 01 99000S004
0 

  19788,7 

Межбюджетные трансферты 995 14 01 99000S004
0 

500 19788,7 

 дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений , источником 
финансового обеспечения 
которых являются за счет 
средств местного бюджета 

995 14 01 99000S004
0 

  199,9 

Межбюджетные трансферты 995 14 01 99000S004
0 

500 199,9 

Дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений , источником 
финансового обеспечения 
которых являются субвенции 
бюджетам муниципальных 
районов на реализацию 
государственных полномочий по 
расчету и предоставлению 
дотаций поселениям из 
регионального фонда 
финансовой поддержки 
поселений, передаваемые из 
бюджета РТ 

995 14 01 9900080060   704,5 

Межбюджетные трансферты 995 14 01 9900080060 500 704,5 

Прочие межбюджетные 
тарнсферты общего характера 

995 14 03     304,4 



Непрограммные направления 
расходов 

995 14 03 9900000000   304,4 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам на 
финансовое обеспечение 
исполнения расходных 
обязательств(самозанятость) 

995 14 03 9900025131   304,4 

Межбюджетные трансферты 995 14 03 9900025131 500 304,4 

Балтасинский районный 
исполнительный комитет 

302         241049,5 

Общегосударственные вопросы 302 01       47126,3 

Функционирование органов 
исполнительной власти 

302 01 04     13899,4 

Государственная программа 
«Развитие юстиции в 
Республике Татарстан » 

302 01 04 2400000000   2,6 

Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в 
сфере юстиции в Республике 
Татарстан " 

302 01 04 2410000000   2,6 

Основное мероприятие 
«Осуществление политики в 
сфере юстиции в пределах 
полномочий Республики 
Татарстан» 

302 01 04 2410100000   2,6 

Реализация государственных 
полномочий по сбору 
информации от поселений, 
входящих в муниципальный 
район, необходимой для 
ведения регистра 
муниципальных нормативных 
правовых актов Республики 
Татарстан 

302 01 04 2410125390   2,6 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

302 01 04 2410125390 100 2,6 

Непрограммные направления 
расходов 

302 01 04 9900000000   13896,8 

Центральный аппарат 302 01 04 9900002040   13552,3 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 

302 01 04 9900002040 100 10818 



казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

302 01 04 9900002040 200 2662,5 

Иные бюджетные ассигнования 302 01 04 9900002040 800 71,8 

Реализация государственных 
полномочий в области 
молодежной политики 

302 01 04 9900025240   344,5 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

302 01 04 9900025240 100 332,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

302 01 04 9900025240 200 11,9 

Судебная система 302 01 05     21,5 

Непрограммные направления 
расходов 

302 01 05 9900000000   21,5 

Составление списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юриспруденции в РФ 

302 01 05 9900051200   21,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

302 01 05 9900051200 200 21,5 

Резервный фонд 302 01 11     2584,4 

Непрограммные направления 
расходов 

302 01 11 9900000000   2584,4 

Резервный фонд 
исполнительного комитета 

302 01 11 9900007411   2584,4 

Иные бюджетные ассигнования 302 01 11 9900007411 800 2584,4 

Другие общегосударственные 
расходы 

302 01 13     30621 

Непрограммные направления 
расходов 

302 01 13 9900000000   129,8 

Непрограммные направления 
расходов 

302 01 13 9900000000   129,8 

Мероприятия по развитию 
государственной гражданской 
службы Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан 

302 01 13 9900092410   129,8 



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

302 01 13 9900092410 200 129,8 

Государственная программа 
«Социальная поддержка 
граждан Республики Татарстан» 

302 01 13 0300000000   957,7 

Подпрограмма «Улучшение 
социально-экономического 
положения семей» 

302 01 13 0350000000   957,7 

Основное мероприятие 
«Создание благоприятных 
условий для устройства детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на 
воспитание в семью» 

302 01 13 0350300000   957,7 

Реализация государственных 
полномочий в области опеки и 
попечительства 

302 01 13 0350325330   957,7 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

302 01 13 0350325330 100 957,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

302 01 13 0350325330 200 0 

Территориальная программа 
улучшения условий и охраны 
труда в Балтасинском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2019-
2021 годы 

302 01 13 0500000000   10 

Подпрограмма «Улучшение 
условий и охраны труда в 
Республике Татарстан» 

302 01 13 0520000000   10 

Основное мероприятие 
«Реализация мероприятий в 
области охраны труда» 

302 01 13 0520100000   10 

Мероприятия по улучшению 
условий и охраны труда  

302 01 13 0520115500   10 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

302 01 13 0520115500 200 10 

Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Балтасинском 
муниципальном районе 

302 01 13 0600000000   108,5 



Муниципальная программа 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан" 

302 01 13 0630000000   108,5 

Основное мероприятие 
«Профилактика терроризма и 
экстремизма» 

302 01 13 0630100000   108,5 

Реализация программных 
меропирятий 

302 01 13 0630110990   108,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

302 01 13 0630110990 200 108,5 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 
Балтасинском муниципальном 
районе  на 2018 – 2020 годы» 

302 01 13 0800000000   851,5 

Подпрограмма «Развитие 
архивного дела в Балтасинском 
муниципальном районе» 

302 01 13 08Е000000
0 

  851,5 

Основное мероприятие 
«Реализация государственной 
политики в области архивного 
дела» 

302 01 13 08Е010000
0 

  851,5 

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и 
использования документов 
архивного фонда и других 
архивных документов 

302 01 13 08Е014402
0 

  851,5 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

302 01 13 08Е014402
0 

100 847,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

302 01 13 08Е014402
0 

200 4,1 

Муниципальная программа 
"Реализации антикоррупционной 
политики в Балтасинском 
муниципальном 
районеРеспублики Татарстан на 
2015-2022 годы" 

302 01 13 2700000000   53 

Основное мероприятие 
«Выявление и устранение 
причин коррупции, 
противодействие условиям, 
способствующим ее 

302 01 13 2700100000   53 



проявлениям, формирование в 
обществе нетерпимого 
отношения к коррупции» 

Реализация программных 
мероприятий 

302 01 13 2700110990   53 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

302 01 13 2700110990 200 53 

Непрограммные направления 
расходов 

302 01 13 9900000000   28510,5 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

302 01 13 9900002950   176,5 

Иные бюджетные ассигнования 302 01 13 9900002950 800 176,5 

Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав 

302 01 13 9900025260   722,7 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

302 01 13 9900025260 100 667,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

302 01 13 9900025260 200 55 

Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий 

302 01 13 9900025270   366,7 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

302 01 13 9900025270 100 320,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

302 01 13 9900025270 200 46 

Реализация государственных 
полномочий в области архивного 
дела 

302 01 13 9900025340   49,8 



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

302 01 13 9900025340 200 49,8 

Реализация государственных 
полномочий по определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях 

302 01 13 9900025350   0,5 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

302 01 13 9900025350 100 0,5 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
обеспечением деятельности 
подведомственных учреждений 

302 01 13 9900029900   11790,6 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

302 01 13 9900029900 100 11314,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

302 01 13 9900029900 200 472 

Иные бюджетные ассигнования 302 01 13 9900029900 800 4 

Государственная регистрация 
актов гражданского состояния за 
счет средств федерального 
бюджета 

302 01 13 9900059300   1236 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

302 01 13 9900059300 100 1037,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

302 01 13 9900059300 200 198,1 



Выполнение других 
обязательств государства 

302 01 13 9900092030   13778,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

302 01 13 9900092030 200 515 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

302 01 13 9900092030 600 13263,7 

Диспансеризация 
муниципальных служащих 

302 01 13 9900079080   389 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

302 01 13 9900079080 200 389 

Национальная оборона 302 02       1841,5 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

302 02 03     1841,5 

Непрограммные направления 
расходов 

302 02 03 9900000000   1841,5 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

302 02 03 9900051180   1841,5 

Межбюджетные трансферты 302 02 03 9900051180 500 1841,5 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

302 03       2727,4 

Защита населения и территории 
от  чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

302 03 09     1523,2 

Государственная программа 
программа «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах в Республике 
Татарстан » 

302 03 09 0700000000   1523,2 

Управление организацией и 
проведением мероприятий в 
области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных 
ситуациях 

302 03 09 0700022670   1523,2 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 

302 03 09 0700022670 100 1442,6 



государственными 
внебюджетными фондами  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

302 03 09 0700022670 200 80,6 

Другие вопросы в облсти 
национальной экономики и 
правоохранительной 
деятельности 

302 03 14     1204,2 

Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Балтасинском 
муниципальном районе 

302 03 14 0600000000   1204,2 

Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Балтасинском 
муниципальном районе 

302 03 14 0600010990   1204,2 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

302 03 14 0600010990 100 1204,2 

Национальная экономика 302 04       23670,6 

Сельское хозяйство 302 04 05     4463,2 

Государственная программа 
«Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия в Республике 
Татарстан» 

302 04 05 1400000000   4463,2 

Подпрограмма «Развитие 
подотрасли животноводства, 
переработки и реализации 
продукции животноводства» 

302 04 05 1420000000   4463,2 

Основное мероприятие 
«Предупреждение болезней 
животных и защита населения 
от болезней, общих для 
человека и животных» 

302 04 05 1420900000   4463,2 

Реализация государственных 
полномочий в сфере 
организации проведения 
мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, 

302 04 05 1420925360   4463,2 



отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите 
населения от болезней, общих 
для человека и животных 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

302 04 05 1420925360 200 4463,2 

Водное хозяйство 302 04 06     534,2 

Непрограммные направления 
расходов 

302 04 06 9900000000   534,2 

Расходы связанные с 
содержанием и ремонтом 
гидротехнических сооружений 

302 04 06 9900090430   534,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

302 04 06 9900090430 200 534,2 

Транспорт 302 04 08     1122,7 

Государственная программа 
«Развитие транспортной 
системы Республики Татарстан» 

302 04 08 1300000000   123,2 

Подпрограмма «Развитие 
автомобильного, городского 
электрического транспорта, в 
том числе метро» 

302 04 08 1340000000   123,2 

Основное мероприятие 
«Создание устойчиво 
функционирующей и доступной 
для всех слоев населения  
единой системы общественного 
транспорта» 

302 04 08 1340100000   123,2 

Обеспечение равной 
доступности услуг 
общественного транспорта 

302 04 08 1340105370   123,2 

Иные бюджетные ассигнования 302 04 08 1340105370 800 123,2 

Непрограммные направления 
расходов 

302 04 08 9900000000   999,5 

Отдельные мероприятия в 
области отдельных видов 
транспорта 

302 04 08 9900003170   999,5 

Иные бюджетные ассигнования 302 04 08 9900003170 800 999,5 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

302 04 09     15103,9 

Муниципальная программа «О 
дорожных работах на дорогах 
общего пользования местного 
значения Балтасинского 
муниципального района на 2020 
год» 

302 04 09 Д10000365
0 

  15103,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

302 04 09 Д10000365
0 

200 15103,9 



Другие вопросы в области 
национальной экономики 

302 04 12     2446,6 

Управление государственным 
имуществом  

302 04 12 1600000000   46,6 

Основное мероприятие 
«Обеспечение эффективного 
распоряжения и использования 
государственного имущества и 
земельных участков» 

302 04 12 1600100000   46,6 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 

302 04 12 1600173440   46,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

302 04 12 1600173440 200 46,6 

Непрограммные направления 
расходов 

302 04 12 9900000000   2400 

Расходы местных бюджетов на 
возмещение затрат организаций 
потребкооперации в части 
ттранспортных расходов, 
связанных с доставкой товаров 
первой необходимости 

302 04 12 9900079010   2400 

Иные бюджетные ассигнования 302 04 12 9900079010 800 2400 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

302 05       1128 

Жилищное хозяйство 302 05 01     1128 

Обеспечение качественным 
жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства 
населения  

302 05 01 0400000000   1128 

Реализация мероприятий 
Региональной программы 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на 
территории Республики 
Татарстан» 

302 05 01 0450000000   1128 

Основное мероприятие 
«Организация своевременного 
проведения капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах» 

302 05 01 0450100000   1128 

Реализация региональной 
программы капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, 
утвержденной Постановлением 
Кабинета Министерства 
Республики Татарстан от 
31.12.2013 года №1146 "Об 
утверждении Региональной 

302 05 01 0450196010   1128 



программы капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, 
расположенных на территории 
Республики Татарстан", 
расположенных на территории 
Балтасинского муниципального 
района, в 2020 году 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

302 05 01 0450196010 600 1128 

Охрана окружающей среды 302 06       1161,3 

Охрана объектов растительного 
и животного мира и среды их 
обитания 

302 06 03     1161,3 

Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и 
использование природных 
ресурсов  

302 06 03 0900000000   1161,3 

Регулирование качества 
окружающей среды  

302 06 03 0910000000   1161,3 

Основное мероприятие 
«Обеспечение охраны 
окружающей среды» 

302 06 03 0910100000   1161,3 

Муниципальная программа 
обеспечения экологической 
безопасности на территории 
Балтасинского муниципального 
района на 2017-2020 годы 

302 06 03 0910174460   1161,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

302 06 03 0910174460 200 1161,3 

Образование 302 07       25741,9 

Дополнительное образование 302 07 03     13401,1 

Муниципальная программа 
«Развитие  образования  
Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан на 
2018 – 2020 годы» 

302 07 03 0200000000   13401,1 

Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования 
на 2018 - 2020 годы» 

302 07 03 0230000000   13401,1 

Основное мероприятие 
«Организация предоставления 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
организациях 

302 07 03 0230100000   13366,4 

Развитие организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 

302 07 03 0230142320   10366,4 



направленности, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

302 07 03 0230142320 600 10366,4 

Развитие организаций 
дополнительного образования , 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные 
программы pf cxtn ce,cblbb bp 
,.l;tnf HN 

302 07 03 02301S005
0 

  3000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

302 07 03 02301S005
0 

600 3000 

  302 07 03 0230400000   34,7 

Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых 
специалистов многопрофильных 
учреждений 

302 07 03 0230443622   34,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

302 07 03 0230443622 600 34,7 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

302 07 07     12340,8 

Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Балтасинском 
муниципальном районе 

302 07 07 0600000000   528,2 

Муниципальная программа 
"Профилактика правонарушений 
и охрана общественного 
порядка в Балтасинском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан " 

302 07 07 0610000000   419,1 

Основное мероприятие 
"Профилактика правонарушений 
и охрана общественного 
порядка в Балтасинском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан " 

302 07 07 0610100000   419,1 

Реализация программных 
мероприятий 

302 07 07 0610110990   10 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

302 07 07 0610110990 600 10 



Реализация программных 
мероприятий 

302 07 07 0610143190   409,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

302 07 07 0610143190 600 409,1 

Муниципальная программа 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан" 

302 07 07 0630000000   91,1 

Основное мероприятие " 
Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан" 

302 07 07 0630100000   91,1 

Реализация программных 
мероприятий 

302 07 07 0630110990   91,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

302 07 07 0630110990 600 91,1 

Муниципальная программа 
"Профилактика наркотизации 
населения в Балтасинском 
муниципальном районе на 2017-
2020 годы" 

302 07 07 0640000000   18 

Основное мероприятие 
"Профилактика наркотизации 
населения в Балтасинском 
муниципальном районе на 2017-
2020 годы" 

302 07 07 0640100000   18 

Реализация программных 
мероприятий 

302 07 07 0640110990   18 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

302 07 07 0640110990 600 18 

Государственная программа 
«Развитие молодежной политики 
Республике Татарстан » 

302 07 07 3800000000   11696,1 

Подпрограмма «Организация 
отдыха детей и молодежи» 

302 07 07 3810000000   3321,1 

Основное мероприятие 
«Создание необходимых 
условий для организации отдыха 
детей и молодежи, повышение 
оздоровительного эффекта» 

302 07 07 3810100000   3321,1 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов в целях 
софинансирования расходных 

302 07 07 38101S232
0 

  3321,1 



обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий 
органов местного 
самоуправления по 
обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное 
время 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

302 07 07 38101S232
0 

600 3321,1 

Молодежная политика 302 07 07 3830000000   8375 

Развитие государственной 
молодежной политики  

302 07 07 3830100000   8375 

Муниципальная программа 
"Сельская молодежь 
Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан на 
2018-2020 годы" 

302 07 07 3830143100   416,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

302 07 07 3830143100 600 416,9 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

302 07 07 3830143190   6758,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

302 07 07 3830143190 600 6758,1 

Муниципальная программа 
"Патриотическое воспитание 
детей и молодежи 
Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан на 
2018-2020 годы" 

302 07 07 3830143190   1200 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

302 07 07 3830143190 600 1200 

Муниципальная программа  
«Реализация государственной 
национальной политики в 
Балтасинском муниципальном 
районе на 2019-2023 годы» 

302 07 07 2000000000   101,5 

Основное мероприятие 
«Реализация государственной 
национальной политики в 
Республике Татарстан, 
цивилизованное развитие 
представителей народов, 
проживающих на территории 
Республики Татарстан, 

302 07 07 2000100000   101,5 



сохранение межэтнического и 
межконфессионального мира и 
согласия, упрочение 
общероссийской гражданской 
идентичности (российской 
нации), успешная 
социокультурная адаптация и 
интеграция мигрантов» 

Реализация программных 
мероприятий 

302 07 07 2000110990   101,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

302 07 07 2000110990 600 101,5 

Муниципальная программа 
"Реализации антикоррупционной 
политики в Балтасинском 
муниципальном 
районеРеспублики Татарстан на 
2015-2022 годы" 

302 07 07 2700000000   15 

Основное мероприятие 
«Выявление и устранение 
причин коррупции, 
противодействие условиям, 
способствующим ее 
проявлениям, формирование в 
обществе нетерпимого 
отношения к коррупции» 

302 07 07 2700100000   15 

Реализация программных 
мероприятий 

302 07 07 2700110990   15 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

302 07 07 2700110990 200 15 

Культура, кинематография 302 08       81789,4 

Культура  302 08 01     80433,3 

Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Балтасинском 
муниципальном районе 

302 08 01 0600000000   690 

Муниципальная программа 
"Профилактика правонарушений 
и охрана общественного 
порядка в Балтасинском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан " 

302 08 01 0610000000   303,2 

Основное мероприятие 
"Профилактика правонарушений 
и охрана общественного 
порядка в Балтасинском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан " 

302 08 01 0610100000   303,2 



Реализация программных 
мероприятий 

302 08 01 0610110990   303,2 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

302 08 01 0610110990 600 303,2 

Муниципальная программа 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан" 

302 08 01 0630000000   386,8 

Основное мероприятие " 
Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан" 

302 08 01 0630100000   386,8 

Реализация программных 
мероприятий 

302 08 01 0630110990   386,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

302 08 01 0630110990 600 386,8 

Муниципальная  программа 
«Развитие культуры в 
Балтасинском муниципальном 
районе на 2018 – 2020 годы» 

302 08 01 0800000000   79568,3 

Подпрограмма «Развитие 
музейного дела на 2018 – 2020 
годы» 

302 08 01 0810000000   5583,2 

Основное мероприятие 
«Комплексное развитие музеев» 

302 08 01 0810100000   5583,2 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
культуры 

302 08 01 0810144090   5583,2 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

302 08 01 0810144090 600 5583,2 

Подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела на 2018 – 
2020 годы» 

302 08 01 0830000000   17864,6 

Основное мероприятие 
«Развитие системы 
библиотечного обслуживания» 

302 08 01 0830100000   17864,6 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
культуры 

302 08 01 0830144090   17864,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

302 08 01 0830144090 600 17864,6 



Подпрограмма «Развитие 
клубных концертных 
организаций и исполнительского 
искусства на 2018 – 2020 годы» 

302 08 01 0840000000   56120,5 

Основное мероприятие 
«Развитие современного 
музыкального искусства» 

302 08 01 0840100000   56120,5 

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-досуговых 
центров 

302 08 01 0840144990   55940,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

302 08 01 0840144990 600 55940,7 

Мероприятия в сфере культуры 
и кинематографии 

302 08 01 0840144100   179,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

302 08 01 0840144100 600 179,8 

Муниципальная программа  
«Реализация государственной 
национальной политики в 
Балтасинском муниципальном 
районе на 2019-2023 годы» 

302 08 01 2000000000   175 

Основное мероприятие 
«Реализация государственной 
национальной политики в 
Республике Татарстан, 
цивилизованное развитие 
представителей народов, 
проживающих на территории 
Республики Татарстан, 
сохранение межэтнического и 
межконфессионального мира и 
согласия, упрочение 
общероссийской гражданской 
идентичности (российской 
нации), успешная 
социокультурная адаптация и 
интеграция мигрантов» 

302 08 01 2000100000   175 

Реализация программных 
мероприятий 

302 08 01 2000110990   175 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

302 08 01 2000110990 600 175 

Кинематография 302 08 02     1356,1 

Подпрограмма «Сохранение и 
развитие кинообслуживания 
населения в Балтасинском 

302 08 02 0850000000   1356,1 



муниципальном районе на 2018 
– 2020 годы» 

Основное мероприятие 
«Развитие кинематографии» 

302 08 02 0850100000   1356,1 

Обеспечение деятельности 
киноучреждений 

302 08 02 0850144090   1356,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

302 08 02 0850144090 600 1356,1 

Здравоохранение 302 09       525,6 

Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие 

302 09 07     525,6 

Государственная программа 
«Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан » 

302 09 07 0100000000   525,6 

Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-
санитарной помощи» 

302 09 07 0110000000   525,6 

Основное мероприятие 
«Профилактика инфекционных 
заболеваний, включая 
иммунопрофилактику» 

302 09 07 0110200000   525,6 

Реализация государственных 
полномочий по проведению 
противоэпидемических 
мероприятий 

302 09 07 0110202110   525,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

302 09 07 0110202110 200 525,6 

Социальная политика 302 10       19016,1 

Охрана семьи и детства 302 10 04     19016,1 

Государственная программа 
«Социальная поддержка 
граждан Республики Татарстан»  

302 10 04 0300000000   19016,1 

Подпрограмма «Улучшение 
социально-экономического 
положения семей»  

302 10 04 0350000000   19016,1 

Основное мероприятие 
«Развитие системы мер 
социальной поддержки семей» 

302 10 04 0350100000   10512,2 

Компенсация за присмотр и уход 
за ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 

302 10 04 0350113200   10512,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

302 10 04 0350113200 200 100 



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

302 10 04 0350113200 300 10412,2 

Основное мероприятие 
«Создание благоприятных 
условий для устройства детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на 
воспитание в семью» 

302 10 04 0350300000   8503,9 

Выплаты приемной семье на 
содержание подопечных детей 

302 10 04 0350313110   1975,5 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

302 10 04 0350313110 300 1975,5 

Вознаграждение приемного 
родителя 

302 10 04 0350313120   917,2 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

302 10 04 0350313120 300 917,2 

Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей 

302 10 04 0350313130   5611,2 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

302 10 04 0350313130 300 5611,2 

Физическая культура и спорт 302 11       35421,4 

Муниципальная программа 
«Развитие  образования  
Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан на 
2018 – 2020 годы» 

302 11 01 0200000000   5,8 

Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования 
на 2018 - 2020 годы» 

302 11 01 0230000000   5,8 

  302 11 01 0230400000   5,8 

Мероприятий в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых 
специалистов в  организациях 
дополнительного образования 
спортивной направленности 
(ДЮСШ) 

302 11 01 0230443623   5,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

302 11 01 0230443623 600 5,8 

Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Балтасинском 
муниципальном районе 

302 11 01 0600000000   148,2 

Муниципальная программа 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан" 

302 11 01 0630000000   148,2 



Основное мероприятие " 
Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан" 

302 11 01 0630100000   148,2 

Реализация программных 
мероприятий 

302 11 01 0630110990   148,2 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

302 11 01 0630110990 600 148,2 

Развитие физической культуры и 
спорта 

302 11 01 3700000000   32810,3 

Развитие спорта высших 
достижений и системы 
подготовки спортивного резерва 

302 11 01 3720000000   32810,3 

Реализация государственной 
политики в области спорта 
высших достижений  

302 11 01 3720100000   32810,3 

Мероприятия, направленные на 
поддержку тренеров-
преподавателей и спортсменов-
инструкторов, работающих в 
учреждениях по внешкольной 
работе с детьми, за высокие 
результаты 

302 11 01 3720142330   145,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

302 11 01 3720142330 600 145,7 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки 

302 11 01 3720148200   29664,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

302 11 01 3720148200 600 29664,6 

Развитие детско-юношеского 
спорта 

302 11 01 3720143650   335,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

302 11 01 3720143650 600 335,7 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки за счет 
субсидии из бюджета РТ 

      37201S005
0 

  3000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

      37201S005
0 

600 3000 



Программа по формированию 
здорового образа жизни, 
развития физической культуры и 
спорта в Балтасинском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2018-
2020 годы" 

302 11 01 3700000000   1500 

Развитие физической культуры и 
массового спорта 

302 11 01 3710000000   1500 

Реализация государственной 
политики в области физической 
культуры и массового спорта  

302 11 01 3710100000   1500 

Мероприятия физической 
культуры и спорта в области 
массового спорта 

302 11 01 3710112870   1500 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

302 11 01 3710112870 600 1500 

Массовый спорт 302 11 02     621,4 

Программа по формированию 
здорового образа жизни, 
развития физической культуры и 
спорта в Балтасинском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2018-
2020 годы" 

302 11 02 3700000000   621,4 

Развитие физической культуры и 
массового спорта 

302 11 02 3710000000   621,4 

Реализация государственной 
политики в области физической 
культуры и массового спорта  

302 11 02 3710100000   621,4 

Мероприятия физической 
культуры и спорта в области 
массового спорта 

302 11 02 3710112870   621,4 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

302 11 02 3710112870 100 453,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

302 11 02 3710112870 200 127,7 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

302 11 02 3710112870 300 39,8 

Средства массовой информации 302 12       900 

Телевидение и радиовещание 302 12 01     900 



Развитие информационных и 
коммуникационных технологий  

302 12 01 1200000000   900 

Развитие и совершенствование 
инфраструктуры 
информационного пространства  

302 12 01 1230000000   900 

Государственная поддержка и 
развитие информационного 
пространства и массовых 
коммуникаций  

302 12 01 1230200000   900 

Субсидии телерадиокомпаниям 
и телерадиоорганизациям 

302 12 01 1230245310   900 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

302 12 01 1230245310 600 620 

Иные бюджетные ассигнования 302 12 01 1230245310 800 280 

ВСЕГО РАСХОДОВ           864932,2        

Председатель Финансово-бюджетной палаты  
Балтасинского муниципального района                                                 Р.М.Ильясов                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №6  
к решению Балтасинского 
районного  
 Совета № 245 от 29.05. 2020 г.   

Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Республики Татарстан 

в денежном выражении в 2020 году   
(тыс.рублей) 

Наименование код дохода сумма на год 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 
000 

564 960,800 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, кроме 
бюджетов государственных внебюджетных фондов 

2 02 00000 00 0000 
000 

564 960,800 

Дотации  2 02 101000 00 
0000 150 

52 984,100 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 

2 02 15001 05 0000 
150 

52 984,100 

Субсидии  2 02 20000 00 0000 
150 

181 979,100 

Прочие субсидии муниципальным районам 2 02 29999 05 0000 
150 

181 979,100 

Субсидия бюджетам муниципальных районов в целях 
софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления муниципальных районов по 
выравниванию уровня бюджетной обеспеченности 
поселений, входящих в состав мунципального района. 
и предоставлению иных форм межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселение, входящих в состав 
муниципального района 

2 02 29999 05 0000 
150 

19 788,700 

Субсидия бюджетам муниципальных районов в целях 
софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления муниципальных районов по 
организации предоставления общедоступногои 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях, 
организации предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных образовательных 
организациях. созданию условий для осуществления 
присмотра и уход за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных организациях 

2 02 29999 05 0000 
150 

155 508,800 

Субсидия бюджетам муниципальных районов в целях 
софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное время 

2 02 29999 05 0000 
150 

6 681,600 



Субвенции  2 02 30000 00 0000 
150 

326 751,300 

Субвенция  бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по  
регистрации актов гражданского состояния 

2 02 35930 05 0000 
150 

1 236,000 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
финансового обеспечения  полномочий по расчету и 
прдоставлению субвенций бюджетам поселений, 
входящих в состав муниципального района, на 
реализацию полномочий по осуществлению 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35118 05 0000 
150 

1 841,500 

Субвенция  бюджетам муниципальных районов для 
финансового обеспечения полномочий по составлению 
(изменение и дополнение) списков кандидатов  в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации  

2 02 35120 05 0000 
150 

21,500 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

2 02 30024 05 0000 
150 

315 148,400 

Субвенция  бюджетам муниципальных районов на 
осуществление государственных полномочий РТ  по 
расчету и предоставлению дотаций бюджетам 
поселений 

2 02 30024 05 0000 
150 

704,500 

Субвенция  бюджетам муниципальных районов  на 
обеспечение государственных гарантий реализации 
прав  на получение общедоступного и бесплатного 
дощкольногообразования в муниципальных  
образовательных учреждениях, реализующих 
программы дошкольного образования 

2 02 30024 05 0000 
150 

81 363,900 

Субвенция  бюджетам муниципальных районов  на 
обеспечение государственных гарантий реализации 
прав  на получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение  
дополнительного образования детей  муниципальных в 
общеобразовательных орнанизациях 

2 02 30024 05 0000 
150 

220 388,400 

Субвенция бюджетам муниципальных районов  для 
осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий Рт  по образованию и 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

2 02 30024 05 0000 
150 

722,700 

Субвенции бюджетам муниципальных районовдля 
осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по образованию  и 
организации деятельности административных 
комиссий 

2 02 30024 05 0000 
150 

366,700 

Субвенция  бюджетам муниципальных районов для 
осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ  в области 
молодежной политики 

2 02 30024 05 0000 
150 

344,500 



Субвенция  бюджетам муниципальных районов для 
осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ  в области 
образования на осуществление управленческих 
расходов 

2 02 30024 05 0000 
150 

344,500 

Субвенция  бюджетам муниципальных районов для 
осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ  в области 
образования на методическое и информационно-
технологическое обеспечение учреждений 

2 02 30024 05 0000 
150 

4 782,000 

Субвенция  бюджетам муниципальных районов для 
осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ  в области архивного 
дела 

2 02 30024 05 0000 
150 

49,800 

Субвенция  бюджетам муниципальных районов для 
осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ  в области опеки и 
попечительства 

2 02 30024 05 0000 
150 

957,700 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления органами местного самоуправления   
государственных полномочий РТ по   проведению 
противоэпидемических мероприятий 

2 02 30024 05 0000 
150 

525,600 

Субвенция  бюджетам муниципальных районов для 
осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ  в сфере организации 
проведения мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и 
содержанию безнадзорных животных, защите 
населения от болезней, общих для человека и 
животных(содержание сибиреязвенных 
скотомогильников и биотермическихям) 

2 02 30024 05 0000 
150 

4 073,200 

Субвенция  бюджетам муниципальных районов для 
осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ  в сфере организации 
проведения мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и 
содержанию безнадзорных животных, защите 
населения от болезней, общих для человека и 
животных(отлов, содержание и регулирование 
численности безнадзорных животных) 

2 02 30024 05 0000 
150 

390,000 

Субвенция  бюджетам муниципальных районов для 
осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ  по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях 

2 02 30024 05 0000 
150 

0,500 

Субвенция  бюджетам муниципальных районов для 
осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по сбору 
информацииот поселений, входящих в муниципальный 
район, необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых актов РТ 

2 02 30024 05 0000 
150 

2,600 



субвенция  бюджетам муниципальных районов для 
осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ  по предоставлению  
земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена 

2 02 30024 05 0000 
150 

8,600 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления органами местного самоуправления   
государственных полномочий  в сфере обеспечения 
равной доступности услуг общественного транспорта 
на территории РТ для отдельных категорий граждан 

2 02 30024 05 0000 
150 

123,200 

Субвенция  бюджетам муниципальных районов для 
осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ  по назначению и 
выплате ежемесячной денежной выплаты на 
содержание детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечений родителей, переданных под опеку 
(попечительство),в приемные семьи, и 
вознаграждения, причитающегося опекунам или 
попечителям, исполняющим свои обязанности 
возмездно 

2 02 30027 05 0000 
150 

8 503,900 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 
150 

3 246,300 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов для компенсации расходов по 
дополнительным решениям 

2 02 45160 05 0000 
151 

2 724,400 

 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов для компенсации 
расходов по дополнительным решениям 

2 02 49999 05 0000 
151 

521,900 

Председатель Финансово-бюджетной палаты 
  

Балтасинского муниципального района 
 

Р.М.Ильясов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7                        

к решению Балтасинского районного Совета 

№ 245 от 29.05. 2020 г. 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  
(государственным и муниципальным  программам Балтасинского муници-пального района и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов бюджетов  

бюджета Балтасинского муниципального района на 2020 год 
 

      

     
тыс.руб. 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Государственная программа 
«Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан » 

0100000000       525,6 

Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной 
помощи» 

0110000000       525,6 

Основное мероприятие 
«Профилактика инфекционных 
заболеваний, включая 
иммунопрофилактику» 

0110200000       525,6 

Реализация государственных 
полномочий по организации 
осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, 
санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, 
проводимых с применением 
лабораторных методов 
исследования, в очагах 
инфекционных заболеваний, а также 
на территориях и в помещениях, где 
имеются и сохраняются условия для 
возникновения или распространения 
инфекционных заболеваний 

0110202110       525,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0110202110 200     525,6 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0110202110 200 09   525,6 

Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие 

0110202110 200 09 07 525,6 



Муниципальная программа 
«Развитие  образования  
Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан на 
2018 – 2020 годы» 

0200000000       586955,8 

Подпрограмма «Развитие 
дошкольного образования  на 2018 – 
2020 годы» 

0210000000       172723,1 

Основное мероприятие 
«Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях» 

0210100000       81363,9 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях 

0210125370       81363,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0210125370 600     81363,9 

ОБРАЗОВАНИЕ 0210125370 600 07   81363,9 

Дошкольное образование 0210125370 600 07 01 81363,9 

Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования 

0210300000       91359,2 

Развитие дошкольных 
образовательных организаций 

0210342000       34716,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0210342000 600     34716,9 

ОБРАЗОВАНИЕ 0210342000 600 07   34716,9 

Дошкольное образование 0210342000 600 07 01 34716,9 



Развитие дошкольных 
образовательных организаций за 
счет субсидий на выполнение 
полномочий органов местного 
самоуправления муниципальных 
районов по организации 
предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных 
организациях, организации 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
образовательных организациях, 
созданию условий для 
осуществления присмотра и ухода за 
детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных 
организациях 

02103S0050       56642,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

02103S0050 600     56642,3 

ОБРАЗОВАНИЕ 02103S0050 600 07   56642,3 

Дошкольное образование 02103S0050 600 07 01 56642,3 

Подпрограмма «Развитие общего 
образования 2018 – 2020 годы» 

0220000000       384994,6 

Основное мероприятие «Реализация 
общего образования в 
государственных образовательных 
организациях» 

0220200000       159479,7 

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы – 
детские сады 

0220242100       67042,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0220242100 600     67042,4 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220242100 600 07   67042,4 

Общее образование 0220242100 600 07 02 67042,4 



Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы-детские 
сады за счет субсидий на 
выполнение полномочий органов 
местного самоуправления 
муниципальных районов по 
организации предоставления 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных 
организациях, организации 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
образовательных организациях, 
созданию условий для 
осуществления присмотра и ухода за 
детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных 
организациях 

02202S0050       92437,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

02202S0050 600     92437,3 

ОБРАЗОВАНИЕ 02202S0050 600 07   92437,3 

Общее образование 02202S0050 600 07 02 92437,3 

Основное мероприятие 
«Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях» 

0220800000       225514,9 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 

0220825280       220388,4 



образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0220825280 600     220388,4 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220825280 600 07   220388,4 

Общее образование 0220825280 600 07 02 220388,4 

Реализация государственных 
функций по информационному 
обеспечению учреждений 
образования 

0220825301       4782 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

0220825301 100     4752 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220825301 100 07   4752 

Другие вопросы в области 
образования 

0220825301 100 07 09 4752 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0220825301 200     30 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220825301 200 07   30 

Другие вопросы в области 
образования 

0220825301 200 07 09 30 

Реализация государственных 
полномочий в области образования 

0220825302       344,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

0220825302 100     344,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

0220825302 100 01   344,5 

Функционирование органов 
исполнительной власти 

0220825302 100 01 04 344,5 

Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования на 
2018 - 2020 годы» 

0230000000       26671,9 



Основное мероприятие 
«Организация предоставления 
дополнительного образования детей 
в муниципальных организациях 

0230100000       26637,2 

Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные программы 

0230142310       11270,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0230142310 600     11270,8 

ОБРАЗОВАНИЕ 0230142310 600 07   11270,8 

Дополнительное образование 0230142310 600 07 03 11270,8 

Развитие организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные программы 

0230142320       10366,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0230142320 600     10366,4 

ОБРАЗОВАНИЕ 0230142320 600 07   10366,4 

Дополнительное образование 0230142320 600 07 03 10366,4 

Развитие организаций 
дополнительного образования , 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы за 
счет субсидии из бюджета РТ 

02301S0050       5000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

02301S0050 600     5000 

ОБРАЗОВАНИЕ 02301S0050 600 07   5000 

Дополнительное образование 02301S0050 600 07 03 5000 

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку 
молодых специалистов  

0230400000       34,7 

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку 
молодых специалистов 
многопрофильных учреждений 

0230443622       34,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0230443622 600     34,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 0230443622 600 07   34,7 

Дополнительное образование 0230443622 600 07 03 34,7 



Развитие системы оценки качества 
образования 

0250000000       866,2 

Основное мероприятие «Разработка 
и внедрение системы оценки 
качества образования» 

0250100000       547 

Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 

0250143600       547 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0250143600 200     337 

ОБРАЗОВАНИЕ 0250143600 200 07   337 

Другие вопросы в области 
образования 

0250143600 200 07 09 337 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

0250143600 300     210 

ОБРАЗОВАНИЕ 0250143600 300 07   210 

Другие вопросы в области 
образования 

0250143600 300 07 09 210 

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
учреждение, учебно-методические 
кабинеты, логопедические группы 

0250200000       319,2 

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
учреждение, учебно-методические 
кабинеты, логопедические группы 

0250245200       319,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0250245200 200     302,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 0250245200 200 07   302,7 

Другие вопросы в области 
образования 

0250245200 200 07 09 302,7 

Иные бюджетные ассигнования 0250245200 800     16,5 

ОБРАЗОВАНИЕ 0250245200 800 07   16,5 

Другие вопросы в области 
образования 

0250245200 800 07 09 16,5 

Муниципальная программа 
профориентационной работы с 
обучающимися образовательных 
организаций Балтасинского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
"Социализации и профориентации 
личности обучающихся 
образовательных организаций 
Балтасинкого муниципального 
района на 2015-2020 годы" 

0220242100       1200 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0220242100 600     1200 



ОБРАЗОВАНИЕ 0220242100 600 07   1200 

Общее образование 0220242100 600 07 02 1200 

Муниципальная программа 
"Пожарная безопасность в 
Балтасинском муниципальном 
районе на 2018-2020 годы" 

0220242100       500 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0220242100 600     500 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220242100 600 07   500 

Общее образование 0220242100 600 07 02 500 

Государственная программа 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан»  

0300000000       26168,5 

Подпрограмма «Социальные 
выплаты»  

0310000000       6194,7 

Основное мероприятие 
«Обеспечение питанием 
обучающихся в образовательных 
организациях» 

0310200000       6194,7 

Оказание других видов социальной 
помощи 

0310205510       6194,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0310205510 600     6194,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0310205510 600 10   6194,7 

Охрана семьи и детства 0310205510 600 10 04 6194,7 

Подпрограмма «Улучшение 
социально-экономического 
положения семей» 

0350000000       19973,8 

Основное мероприятие «Развитие 
системы мер социальной поддержки 
семей» 

0350100000       10512,2 

Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 

0350113200       10512,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0350113200 200     100 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0350113200 200 10   100 

Охрана семьи и детства 0350113200 200 10 04 100 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

0350113200 300     10412,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0350113200 300 10   10412,2 

Охрана семьи и детства 0350113200 300 10 04 10412,2 



Основное мероприятие «Создание 
благоприятных условий для 
устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в семью» 

0350300000       9461,6 

Реализация государственных 
полномочий в области опеки и 
попечительства 

0350325330       957,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

0350325330 100     957,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

0350325330 100 01   957,7 

Другие общегосударственные 
расходы 

0350325330 100 01 13 957,7 

Выплаты приемной семье на 
содержание подопечных детей 

0350313110       1975,5 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

0350313110 300     1975,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0350313110 300 10   1975,5 

Охрана семьи и детства 0350313110 300 10 04 1975,5 

Вознаграждение приемного родителя 0350313120       917,2 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

0350313120 300     917,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0350313120 300 10   917,2 

Охрана семьи и детства 0350313120 300 10 04 917,2 

Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей 

0350313130       5611,2 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

0350313130 300     5611,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0350313130 300 10   5611,2 

Охрана семьи и детства 0350313130 300 10 04 5611,2 

Обеспечение качественным 
жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства 
населения  

0400000000       1128 

Реализация мероприятий 
Региональной программы 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории 
Республики Татарстан» 

0450000000       1128 

Основное мероприятие 
«Организация своевременного 
проведения капитального ремонта 
общего имущества в 
многоквартирных домах» 

0450100000       1128 



Реализация региональной программы 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, 
утвержденной Постановлением 
Кабинета Министерства Республики 
Татарстан от 31.12.2013 года №1146 
"Об утверждении Региональной 
программы капитального ремонта 
общего имущества в 
многоквартирных домах, 
расположенных на территории 
Республики Татарстан", 
расположенных на территории 
Балтасинского муниципального 
района, в 2020 году 

0450196010       1128 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0450196010 600     1128 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0450196010 600 05   1128 

Жилищное хозяйство 0450196010 600 05 01 1128 

Территориальная программа 
улучшения условий и охраны 
труда в Балтасинском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2019-2021 
годы 

0500000000       10 

Подпрограмма «Улучшение условий 
и охраны труда в Республике 
Татарстан» 

0520000000       10 

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий в области охраны 
труда» 

0520100000       10 

Мероприятия по улучшению условий 
и охраны труда  

0520115500       10 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0520115500 200     10 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

0520115500 200 01   10 

Другие общегосударственные 
расходы 

0520115500 200 01 13 10 

Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Балтасинском 
муниципальном районе 

0600000000       5073,8 

Муниципальная программа 
"Профилактика правонарушений и 
охрана общественного порядка в 
Балтасинском муниципальном 
районе Республики Татарстан " 

0610000000       2829,5 



Основное мероприятие 
"Профилактика правонарушений и 
охрана общественного порядка в 
Балтасинском муниципальном 
районе Республики Татарстан " 

0610100000       2829,5 

Реализация программных 
мероприятий 

0610110990       2420,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

0610110990 100     850 

Другие вопросы в облсти 
национальной экономики и 
правоохранительной деятельности 

0610110990 100 03 14 1204,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 0610110990 100 07   850 

Другие вопросы в области 
образования 

0610110990 100 07 09 850 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0610110990 200     53 

ОБРАЗОВАНИЕ 0610110990 200 07   53 

Другие вопросы в области 
образования 

0610110990 200 07 09 53 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0610110990 600     313,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 0610110990 600 07   10 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

0610110990 600 07 07 10 

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 0610110990 600 08   303,2 

Культура  0610110990 600 08 01 303,2 

Реализация программных 
мероприятий 

0610143190       409,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0610143190 600     409,1 

ОБРАЗОВАНИЕ 0610143190 600 07   409,1 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

0610143190 600 07 07 409,1 

Муниципальная программа 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан" 

0630000000       2191,3 



Основное мероприятие " 
Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан" 

0630100000       2191,3 

Реализация программных 
мероприятий 

0630110990       2191,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0630110990 200     108,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

0630110990 200 01   108,5 

Другие общегосударственные 
расходы 

0630110990 200 01 13 108,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0630110990 600     2082,8 

ОБРАЗОВАНИЕ 0630110990 600 07   1547,8 

Дошкольное образование 0630110990 600 07 01 471,9 

Общее образование 0630110990 600 07 02 957,4 

Дополнительное образование 0630110990 600 07 03 27,5 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

0630110990 600 07 07 91 

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 0630110990 600 08   386,8 

Культура  0630110990 600 08 01 386,8 

ФИЗИЧЕСКАЯ ЕУЛЬТУРА И СПОРТ 0630110990 600 11   148,2 

Физическая культура 0630110990 600 11 01 148,2 

Муниципальная программа 
"Профилактика наркотизации 
населения в Балтасинском 
муниципальном районе на 2017-2020 
годы" 

0640000000       53 

Основное мероприятие 
"Профилактика наркотизации 
населения в Балтасинском 
муниципальном районе на 2017-2020 
годы" 

0640100000       53 

Реализация программных 
мероприятий 

0640110990       53 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0640110990 200     35 

ОБРАЗОВАНИЕ 0640110990 200 07   35 

Другие вопросы в области 
образования 

0640110990 200 07 09 35 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0640110990 600     18 

ОБРАЗОВАНИЕ 0640110990 600 07   18 



Молодежная политика и 
оздоровление детей 

0640110990 600 07 07 18 

Государственная  программа 
«Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в 
Республике Татарстан » 

0700000000       1523,2 

Управление организацией и 
проведением мероприятий в области 
гражданской обороны и защиты в 
чрезвычайных ситуациях 

0700022670       1523,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

0700022670 100     1442,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

0700022670 100 03   1442,6 

Защита населения и территории от  
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

0700022670 100 03 09 1442,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0700022670 200     80,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

0700022670 200 03   80,6 

Защита населения и территории от  
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

0700022670 200 03 09 80,6 

Муниципальная  программа 
«Развитие культуры в 
Балтасинском муниципальном 
районе на 2018 – 2020 годы» 

0800000000       81775,9 

Подпрограмма «Развитие музейного 
дела на 2018 – 2020 годы» 

0810000000       5583,2 

Основное мероприятие 
«Комплексное развитие музеев» 

0810100000       5583,2 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
культуры 

0810144090       5583,2 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0810144090 600     5583,2 



КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 0810144090 600 08   5583,2 

Культура  0810144090 600 08 01 5583,2 

Подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела на 2018 – 2020 
годы» 

0830000000       17864,6 

Основное мероприятие «Развитие 
системы библиотечного 
обслуживания» 

0830100000       17864,6 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
культуры 

0830144090       17864,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0830144090 600     17864,6 

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 0830144090 600 08   17864,6 

Культура  0830144090 600 08 01 17864,6 

Подпрограмма «Развитие клубных 
концертных организаций и 
исполнительского искусства на 2018 
– 2020 годы» 

0840000000       56120,5 

Основное мероприятие «Развитие 
современного музыкального 
искусства» 

0840100000       56120,5 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 

0840144090       55940,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0840144090 600     55940,7 

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840144090 600 08   55940,7 

Культура  0840144090 600 08 01 55940,7 

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

0840144100       179,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0840144100 600     179,8 

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840144100 600 08   179,8 

Культура  0840144100 600 08 01 179,8 

Подпрограмма «Сохранение и 
развитие кинообслуживания 
населения в Балтасинском 
муниципальном районе на 2018 – 
2020 годы» 

0850000000       1356,1 

Основное мероприятие «Развитие 
кинематографии» 

0850100000       1356,1 

Обеспечение деятельности 
киноучреждений 

0850144090       1356,1 



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0850144090 600     1356,1 

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 0850144090 600 08   1356,1 

Кинематография 0850144090 600 08 02 1356,1 

Подпрограмма «Развитие архивного 
дела в Балтасинском муниципальном 
районе» 

08Е0000000       851,5 

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела» 

08Е0100000       851,5 

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда и 
других архивных документов 

08Е0144020       851,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

08Е0144020 100     847,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

08Е0144020 100 01   847,5 

Другие общегосударственные 
расходы 

08Е0144020 100 01 13 847,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

08Е0144020 200     4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

08Е0144020 200 01   4 

Другие общегосударственные 
расходы 

08Е0144020 200 01 13 4 

Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и использование 
природных ресурсов  

0900000000       1161,3 

Регулирование качества окружающей 
среды  

0910000000       1161,3 

Основное мероприятие 
«Обеспечение охраны окружающей 
среды» 

0910100000       1161,3 

Муниципальная программа 
обеспечения экологической 
безопасности на территории 
Балтасинского муниципального 
района на 2017-2020 годы 

0910174460       1161,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0910174460 200     1161,3 



Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и использование 
природных ресурсов  

0910174460 200 06   1161,3 

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 

0910174460 200 06 03 1161,3 

Развитие информационных и 
коммуникационных технологий  

1200000000       900 

Развитие и совершенствование 
инфраструктуры информационного 
пространства  

1230000000       900 

Государственная поддержка и 
развитие информационного 
пространства и массовых 
коммуникаций  

1230200000       900 

Субсидии телерадиокомпаниям и 
телерадиоорганизациям 

1230245310       900 

Иные бюджетные ассигнования 1230245310 800     900 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

1230245310 800 12   900 

Телевидение и радиовещание 1230245310 800 12 01 900 

Государственная программа 
«Развитие транспортной системы 
Республики Татарстан» 

1300000000       123,2 

Подпрограмма «Развитие 
автомобильного, городского 
электрического транспорта, в том 
числе метро» 

1340000000       123,2 

Основное мероприятие «Создание 
устойчиво функционирующей и 
доступной для всех слоев населения  
единой системы общественного 
транспорта» 

1340100000       123,2 

Обеспечение равной доступности 
услуг общественного транспорта 

1340105370       123,2 

Иные бюджетные ассигнования 1340105370 800     123,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1340105370 800 04   123,2 

Транспорт 1340105370 800 04 08 123,2 

Государственная программа 
«Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в 
Республике Татарстан» 

1400000000       4463,2 

Подпрограмма «Развитие подотрасли 
животноводства, переработки и 
реализации продукции 
животноводства» 

1420000000       4463,2 

Основное мероприятие 
«Предупреждение болезней 
животных и защита населения от 

1420900000       4463,2 



болезней, общих для человека и 
животных» 

Реализация государственных 
полномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, 
отлову и содержанию безнадзорных 
животных, защите населения от 
болезней, общих для человека и 
животных 

1420925360       4463,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

1420925360 200     4463,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1420925360 200 04   4463,2 

Сельское хозяйство 1420925360 200 04 05 4463,2 

Управление государственным 
имуществом  

1600000000       46,6 

Основное мероприятие 
«Обеспечение эффективного 
распоряжения и использования 
государственного имущества и 
земельных участков» 

1600100000       46,6 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

1600173440       46,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

1600173440 200     46,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1600173440 200 04   46,6 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

1600173440 200 04 12 46,6 

Муниципальная программа  
«Реализация государственной 
национальной политики в 
Балтасинском муниципальном 
районе на 2019-2023 годы» 

2000000000       596,5 

Основное мероприятие «Реализация 
государственной национальной 
политики в Республике Татарстан, 
цивилизованное развитие 
представителей народов, 
проживающих на территории 
Республики Татарстан, сохранение 
межэтнического и 
межконфессионального мира и 
согласия, упрочение общероссийской 
гражданской идентичности 
(российской нации), успешная 
социокультурная адаптация и 
интеграция мигрантов» 

2000100000       596,5 



Реализация программных 
мероприятий 

2000110990       596,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

2000110990 600     596,5 

ОБРАЗОВАНИЕ 2000110990 600 07   421,5 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

2000110990 600 07 07 101,5 

Другие вопросы в области 
образования 

2000110990 600 07 09 320 

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 2000110990 600 08   175 

Культура  2000110990 600 08 01 175 

Государственная программа 
«Развитие юстиции в Республике 
Татарстан » 

2400000000       2,6 

Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в сфере 
юстиции в Республике Татарстан " 

2410000000       2,6 

Основное мероприятие 
«Осуществление политики в сфере 
юстиции в пределах полномочий 
Республики Татарстан» 

2410100000       2,6 

Реализация государственных 
полномочий по сбору информации от 
поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой 
для ведения регистра 
муниципальных нормативных 
правовых актов Республики 
Татарстан 

2410125390       2,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

2410125390 100     2,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

2410125390 100 01   2,6 

Функционирование органов 
исполнительной власти 

2410125390 100 01 04 2,6 

Муниципальная программа 
"Реализации антикоррупционной 
политики в Балтасинском 
муниципальном районеРеспублики 
Татарстан на 2015-2022 годы" 

2700000000       68 

Основное мероприятие «Выявление 
и устранение причин коррупции, 
противодействие условиям, 
способствующим ее проявлениям, 

2700100000       68 



формирование в обществе 
нетерпимого отношения к коррупции» 

Реализация программных 
мероприятий 

2700110990       68 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

2700110990 200     53 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

2700110990 200 01   53 

Другие общегосударственные 
расходы 

2700110990 200 01 13 53 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

2700110990 600     15 

ОБРАЗОВАНИЕ 2700110990 600 07   15 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

2700110990 600 07 07 15 

Развитие физической культуры и 
спорта  

3700000000       35273,2 

Муниципальная программа 
"Патриотическое воспитание детей 
и молодежи Балтасинского 
муниципального района 
Республики Татарстан на 2018-2020 
годы" 

3710000000       621,4 

Реализация государственной 
политики в области физической 
культуры и массового спорта  

3710100000       621,4 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки 

3720148200       1500 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

3720148200 600     1500 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3720148200 600 11   1500 

Массовый спорт 3720148200 600 11 01 1500 

  3710112870       621,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

3710112870 100     453,9 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3710112870 100 11   453,9 

Массовый спорт 3710112870 100 11 02 453,9 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

3710112870 200     127,7 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3710112870 200 11   127,7 

Массовый спорт 3710112870 200 11 02 127,7 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

3710112870 300     39,8 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3710112870 300 11   39,8 

Массовый спорт 3710112870 300 11 02 39,8 

Развитие спорта высших достижений 
и системы подготовки спортивного 
резерва 

3720000000       34651,8 

Реализация государственной 
политики в области спорта высших 
достижений  

3720100000       33151,8 

Мероприятия, направленные на 
поддержку тренеров-преподавателей 
и спортсменов-инструкторов, 
работающих в учреждениях по 
внешкольной работе с детьми, за 
высокие результаты 

3720142330       145,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

3720142330 600     145,7 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3720142330 600 11   145,7 

Физическая культура 3720142330 600 11 01 145,7 

Мероприятий в области образования, 
направленные на поддержку 
молодых специалистов в  
организациях дополнительного 
образования спортивной 
направленности (СШ) 

3720143620       5,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

3720143620 600     5,8 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3720143620 600 11   5,8 

Физическая культура 3720143620 600 11 01 5,8 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки 

3720148200       29664,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

3720148200 600     29664,6 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3720148200 600 11   29664,6 

Физическая культура 3720148200 600 11 01 29664,6 

Развитие детско-юношеского спорта 3720143650       335,7 



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

3720143650 600     335,7 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3720143650 600 11   335,7 

Физическая культура 3720143650 600 11 01 335,7 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки за счет 
субсидии из бюджета РТ 

37201S0050       3000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

37201S0050 600     3000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 37201S0050 600 11   3000 

Физическая культура 37201S0050 600 11 01 3000 

Государственная программа 
«Развитие молодежной политики 
Республике Татарстан » 

3800000000       15124,1 

Подпрограмма «Организация отдыха 
детей и молодежи» 

3810000000       6749,1 

Основное мероприятие «Создание 
необходимых условий для 
организации отдыха детей и 
молодежи, повышение 
оздоровительного эффекта» 

3810100000       6749,1 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов и городских округов в целях 
софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по 
обеспечению организации отдыха 
детей в каникулярное время 

38101S2320       6749,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

38101S2320 600     6749,1 

ОБРАЗОВАНИЕ 38101S2320 600 07   6749,1 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

38101S2320 600 07 07 6749,1 

Молодежная политика 3830000000       8375 

Развитие государственной 
молодежной политики  

3830100000       8375 

Муниципальная программа 
"Сельская молодежь 
Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан на 
2018-2020 годы" 

3830143100       416,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

3830143100 600     416,9 



учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

ОБРАЗОВАНИЕ 3830143100 600 07   416,9 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

3830143100 600 07 07 416,9 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

3830143190       6758,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

3830143190 600     6758,1 

ОБРАЗОВАНИЕ 3830143190 600 07   6758,1 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

3830143190 600 07 07 6758,1 

Муниципальная программа 
"Патриотическое воспитание детей 
и молодежи Балтасинского 
муниципального района 
Республики Татарстан на 2018-2020 
годы" 

3830143190       1200 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

3830143190 600     1200 

ОБРАЗОВАНИЕ 3830143190 600 07   1200 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

3830143190 600 07 07 1200 

Муниципальная программа 
"Профилактика злоупотребления 
алкогольной продукцией на 
территории Балтасинского 
муниципального района РТ на 
2017-2020" 

9900000000       5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

9900092030 200     5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900092030 200 01   5 

Другие общегосударственные 
расходы 

9900092030 200 01 13 5 

Муниципальная программа 
развития малого 
предпринимательства В 
Балтасинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 
2017-2021 годы 

9900000000       510 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

9900092030 200     510 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900092030 200 01   510 



Другие общегосударственные 
расходы 

9900092030 200 01 13 510 

НЕПРОГРАММНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ 
РАСХОДОВ 

9900000000       88398,8 

Глава муниципального образования 9900002030       2228,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

9900002030 100     2228,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900002030 100 01   2228,8 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

9900002030 100 01 02 2228,8 

Центральный аппарат 9900002040       27821,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

9900002040 100     22417 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900002040 100 01   22417 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

9900002040 100 01 03 4797,2 

Функционирование органов 
исполнительной власти 

9900002040 100 01 04 11943,2 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

9900002040 100 01 06 4072,1 

Другие общегосударственные 
расходы 

9900002040 100 01 13 1604,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

9900002040 200     5205,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900002040 200 01   5205,5 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 

9900002040 200 01 03 1539,2 



представительных органов 
муниципальных образований 

Функционирование органов 
исполнительной власти 

9900002040 200 01 04 2662,8 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

9900002040 200 01 06 655,5 

Другие общегосударственные 
расходы 

9900002040 200 01 13 348 

Иные бюджетные ассигнования 9900002040 800     199,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900002040 800 01   199,3 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

9900002040 800 01 03 100 

Функционирование органов 
исполнительной власти 

9900002040 800 01 04 71,8 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

9900002040 800 01 06 25 

Другие общегосударственные 
расходы 

9900002040 800 01 13 2,5 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

9900002950       176,5 

Иные бюджетные ассигнования 9900002950 800     176,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900002950 800 01   176,5 

Другие общегосударственные 
расходы 

9900002950 800 01 13 176,5 

Отдельные мероприятия в области 
отдельных видов транспорта 

9900003170       999,5 

Иные бюджетные ассигнования 9900003170 800     999,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9900003170 800 04   999,5 

Транспорт 9900003170 800 04 08 999,5 

Резервный фонд исполнительного 
комитета 

9900007411       2584,4 

Иные бюджетные ассигнования 9900007411 800     2584,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900007411 800 01   2584,4 

Резервный фонд 9900007411 800 01 11 2584,4 



 Дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений , источником финансового 
обеспечения которых являются 
средства бюджетов муниципальных 
районов 

9900025040       209,8 

Межбюджетные трансферты 9900025040 500     209,8 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

9900025040 500 14   209,8 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
бюджетам муниципальных 
образований 

9900025040 500 14 01 209,8 

Реализация государственных 
полномочий в области молодежной 
политики 

9900025240       344,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

9900025240 100     332,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900025240 100 01   332,6 

Функционирование органов 
исполнительной власти 

9900025240 100 01 04 332,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900025240 200 01   11,9 

Функционирование органов 
исполнительной власти 

9900025240 200 01 04 11,9 

Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

9900025260       722,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

9900025260 100     667,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900025260 100 01   667,7 

Другие общегосударственные 
расходы 

9900025260 100 01 13 667,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

9900025260 200     55 



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900025260 200 01   55 

Другие общегосударственные 
расходы 

9900025260 200 01 13 55 

Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий 

9900025270       366,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

9900025270 100     320,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900025270 100 01   320,7 

Другие общегосударственные 
расходы 

9900025270 100 01 13 320,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

9900025270 200     46 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900025270 200 01   46 

Другие общегосударственные 
расходы 

9900025270 200 01 13 46 

Реализация государственных 
полномочий в области архивного 
дела 

9900025340       49,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

9900025340 200     49,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900025340 200 01   49,8 

Другие общегосударственные 
расходы 

9900025340 200 01 13 49,8 

Реализация государственных 
полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях 

9900025350       0,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

9900025350 100     0,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900025350 100 01   0,5 

Другие общегосударственные 
расходы 

9900025350 100 01 13 0,5 



Реализация государственных 
полномочий по предоставлению 
земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена 

9900025400       8,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

9900025400 100     8,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900025400 100 01   8,6 

Другие общегосударственные 
расходы 

9900025400 100 01 13 8,6 

Реализация государственных 
функций, связанных с обеспечением 
деятельности подведомственных 
учреждений 

9900029900       11790,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

9900029900 100     11314,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900029900 100 01   11314,6 

Другие общегосударственные 
расходы 

9900029900 100 01 13 11314,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

9900029900 200     472 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900029900 200 01   472 

Другие общегосударственные 
расходы 

9900029900 200 01 13 472 

Иные бюджетные ассигнования 9900029900 800     4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900029900 800 01   4 

Другие общегосударственные 
расходы 

9900029900 800 01 13 4 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

9900051180       1841,5 

Межбюджетные трансферты 9900051880 500     1841,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9900051180 500 02   1841,5 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

9900051880 500 02 03 1841,5 



Составление списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юриспруденции в РФ 

9900051200       21,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

9900051200 200     21,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900051200 200 01   21,5 

Судебная система 9900051200 200 01 05 21,5 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния за счет 
средств федерального бюджета 

9900059300       1236 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

9900059300 100     1037,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900059300 100 01   1037,9 

Другие общегосударственные 
расходы 

9900059300 100 01 13 1037,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

9900059300 200     198,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900059300 200 01   198,1 

Другие общегосударственные 
расходы 

9900059300 200 01 13 198,1 

 дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений , источником финансового 
обеспечения которых являются 
субсидии бюджетам муниципальных 
районов на предоставление 
межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, передаваемые 
из бюджета РТ 

99000S0040       19788,7 

Межбюджетные трансферты 99000S0040 500     19788,7 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

99000S0040 500 14   19788,7 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
бюджетам муниципальных 
образований 

99000S0040 500 14 01 19788,7 

 дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений за счет средств местного 
бюджета 

99000S0040       199,9 



Межбюджетные трансферты 99000S0040 500     199,9 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

99000S0040 500 14   199,9 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
бюджетам муниципальных 
образований 

99000S0040 500 14 01 199,9 

дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , 
источником финансового 
обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам муниципальных 
районов на реализацию 
государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций 
поселениям из регионального фонда 
финансовой поддержки поселений, 
передаваемые из бюджета РТ 

9900080060       704,5 

Межбюджетные трансферты 9900080060 500     704,5 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

9900080060 500 14   704,5 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
бюджетам муниципальных 
образований 

9900080060 500 14 01 704,5 

Расходы связанные с содержанием и 
ремонтом гидротехнических 
сооружений 

9900090430       534,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

9900090430 200     534,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9900090430 200 04   534,2 

Водное хозяйство 9900090430 200 04 06 534,2 

Выполнение других обязательств 
государства 

9900092030       13263,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

9900092030 600     13263,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900092030 600 01   13263,7 

Другие общегосударственные 
расходы 

9900092030 600 01 13 13263,7 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

9900097080       389 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

9900097080 200     389 



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900097080 200 01   389 

Другие общегосударственные 
расходы 

9900097080 200 01 13 389 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам на 
финансовое обеспечение исполнения 
расходных 
обязательств(самозанятость) 

9900025131       304,4 

Межбюджетные трансферты 9900025131 500     304,4 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

9900025131 500 14   304,4 

Непрограммные направления 
расходов 

9900025131 500 14 03 304,4 

МБТ, передаваемые бюджетам 
поселений на решение вопросов 
местного значения, осуществляемое 
с привлечением средств 
самооблажения граждан, за счет 
средств бюджета РТ 

9900025141       276,4 

Межбюджетные трансферты 9900025141 500     276,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9900025141 500 04   125,7 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

9900025141 500 04 09 125,7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

9900025141 500 05   150,7 

Благоустройство 9900025141 500 05 03 150,7 

Расходы местных бюджетов на 
возмещение затрат организаций 
потребкооперации в части 
транспортных расходов, связанных с 
доставкой товаров первой 
необходимости 

9900079010       2400 

Иные бюджетные ассигнования 9900079010 800     2400 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9900079010 800 04   2400 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

9900079010 800 04 12 2400 

Государственная программа 
«Развитие государственной 
гражданской службы Республики 
Татарстан и муниципальной 
службы в Республике Татарстан» 

9900092410       129,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

9900092410 200     129,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900092410 200 01   129,8 

Другие общегосударственные 
расходы 

9900092410 200 01 13 129,8 



Муниципальная программа «О 
дорожных работах на дорогах 
общего пользования местного 
значения Балтасинского 
муниципального района на 2020 
год» 

Д100003650       15103,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

Д100003650 200     15103,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА Д100003650 200 04   15103,9 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

Д100003650 200 04 09 15103,9 

ВСЕГО РАСХОДОВ         864932,2       

Председатель Финансово-бюджетной 
палаты 

     

Балтасинского муниципального 
района 

 
Р.М.Ильясов 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


